





<b>روزنامه اقتصادی اجتماعی</b>
<b>سر اسری صبح ایران</b>
<b>ایده روز</b>
<b>یکشنبه ۱۴۰۳/۰۸/۰۶</b>
<b>شماره ۲۰۳۷</b>
<b>۲</b>

➤ **پیشنهاد جدید روسیه سلطه دلار را می‌شکند**

روسیه با هدف دور زدن سیستم مالی جهانی که عمدتاً تحت سلطه آمریکا و اروپا است، پیشنهادهایی برای اصلاح سیستم‌های پرداخت فرامرزی بین کشورهای بریکس ارائه داد.

این اقدام در چارچوب تلاش‌های روسیه برای محافظت از اقتصاد خود در برابر تحریم‌هایی است که در نتیجه جنگ در اوکراین یا آن مواجه شد. به گفته سرویس اقتصادی بلومبرگ، جایگزین‌های پیشنهادی شامل توسعه شبکه‌های از بانک‌های تجاری است که می‌توانند این تراکنش‌ها را با ارزهای محلی انجام دهند.

براساس گزارشی که توسط وزارت دارایی روسیه، بانک روسیه و شرکت مشاوره "یاکوف و شرکا" مستقر در مسکو تهیه شده است، این سیستم چند ارزی" مستقل محافظت از شرکت کنندگان خود در برابر هرگونه فشار خارجی مانند تحریم‌های فرامرزی است.

این طرح همچنین شامل ایجاد مرکزی برای تجارت متقابل کالاهای اساسی مانند نفت، گاز، طبیعی، غلات و طلا است.

در چارچوب این ابتکارات، روسیه به دنبال کاهش وابستگی خود به دلار پس از اعمال تحریم‌های شدید آمریکا و متحدانش علیه این کشور پس از جنگ با اوکراین در فوریه ۲۰۲۲ است. این تحریم‌ها شامل مسدود کردن دارایی‌های روسیه و اخراج بانک‌های بزرگ روسیه از سیستم پیام رسانی مالی سوئیفت بود. یوری اوشاکوف، دستیار رئیس جمهور روسیه، از تصمیم گروه بریکس برای راه اندازی یک پلتفرم مالی یکپارچه برای تسویه و بیمه اتکایی خبر داد که دامنه تسویه حساب‌ها به ارزهای ملی را در بین کشورهای عضو گسترش می‌دهد.

وی تأکید کرد: راه اندازی ابزارهای مذکور منجر به گسترش تسویه حساب‌ها به ارزهای ملی و کاهش هزینه‌های تجارت درون منطقه‌ای می‌شود.

این گزارش می‌افزاید: منافع آمریکا همیشه با منافع سایر شرکت کنندگان در شبکه مالی جهانی همسو نیست.

بلومبرگ نوشت که در میان این پیشنهاده‌ا، روسیه به استفاده از «فناوری دفتر کل توزیع‌شده» (DLT) یا یک پلتفرم چندملیتی جدید برای تسویه حساب‌ها با استفاده از توکن‌های دیجیتال فشار آورده است.

در این گزارش آمده است: مزیت اصلی مدل تسویه پیشنهادی حذف ریسک‌های اعتباری مرتبط با سیستم بانکداری سنتی است.

نویسنده‌گان گزارش تأکید کردند که کشورهای شرکت کننده در بریکس می‌توانند سالانه ۱۵ میلیارد دلار صرفه جویی کنند، در صورتی که این فناوری در نیمی از کل نقل و انتقالات برون مرزی استفاده شود.

اگرچه روسیه در نتیجه تحریم‌های بین‌المللی با چالش‌هایی مواجه است، اما سایر کشورهای بریکس که با مشکلات مشابهی روبرو هستند، دسترسی به سیستم مالی مبتنی بر دلار را در اولویت قرار می‌دهند. بر اساس گزارش موسسه بروکینگز، دلار ۵۸ درصد از پرداخت‌های بین‌المللی را تشکیل می‌دهد.

➤ **پرداخت تسهیلات مشاغل خانگی توسط بانک ها الزامی است**

بانک مرکزی ضمن اخطار به ۱۰ بانکی برای کم‌کاری در پرداخت تسهیلات قرض الحسنه مشاغل خانگی تأکید کرد. پرداخت این تسهیلات الزامی بوده و در صورت عدم اجرا، قابل پیگیری در مراجع ذی‌صلاح می باشد.

بانک مرکزی به بانک‌ها که در ارائه تسهیلات قرض‌الحسنه برای مشاغل خانگی عملکرد مناسبی نداشته‌اند، هشدار داد و تأکید کرد که پرداخت سهمیه مشخص‌نده برای این بانک‌ها مطابق با قانون ساماندهی مشاغل خانگی الزامی است. عدم اجرای این قانون می‌تواند منجر به پیگیری در مراجع ذی‌صلاح شود. همچنین، بانک مرکزی از مدیران بانک‌ها خواسته تا به طور فوری دستور دهند که واحدهای مرتبط اقدام به تسریع در پرداخت تسهیلات مذکور کنند. این هشدار شامل بانک‌های تجارت، مهر ایران، رسالت، توسعه تعاون، صادرات، ملی، رفاه، ملت، سپه و پست بانک است.

طبق ماده ۱۸ قانون ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی، بانک مرکزی موظف است هر سال سهمیه قابل اعطاء از منابع قرض‌الحسنه و منابع عادی سیستم بانکی را به ستاد مربوطه ارائه دهد، تا ستاد بر اساس اولویت فعالیت‌های مشاغل خانگی، سهمیه استانی را تعیین کند. به همین منظور، بانک مرکزی در اطلاعیهای به بانک‌های مربوطه، ضوابط اعطای وام مشاغل خانگی را برای سال ۱۴۰۳ ابلاغ کرد.

در سال جاری، مبلغ وام قرض‌الحسنه برای اشتغال‌زایی فردی به ۱۵۰ میلیون تومان برای کارفرمایی به ازای اشتغال‌زایی برای ۴۰ نفر حداکثر ۴ میلیارد تومان با سود چهار درصد تعیین شده است. بر اساس قانون ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی، این مشاغل به فعالیت‌هایی اطلاق می‌شود که توسط اعضای خانواده در فضای مسکونی اجرا می‌شود و به تولید خدمات یا کالاهایی منجر می‌شود که قابلیت عرضه به بازار خارج از محل سکونت را دارد.

بر اساس مصوبات ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی، رشته‌های مشاغل خانگی شامل صنایع دستی، فرش دستباف، تولیدات دامی، شیلات، صنایع تبدیلی و تکمیلی کشاورزی و … است. جزئیات این مشاغل و زیرمجموعه‌های آن در وبسایت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در قسمت مشاغل خانگی موجود است.

متقاضیان مشاغل خانگی می‌توانند با مراجعه به وبسایت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به آدرس WWW.MCLS.GOV.IR، جزئیات فعالیت موردنظر خود یکی از فرم‌های ثبت نام (مستقل، تحت پوشش یا پشتیبان) را تکمیل کنند. فرم‌های تکمیلی پس از بررسی در دستگاه اجرایی ذی‌ربط، در صورت تأیید طرح، به اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی ارسال شده و مجوز مربوطه صادر خواهد شد. در مورد متقاضیان معرفی‌شده از سوی سازمان بهزیستی نیز، پس از تأیید طرح در دستگاه مربوطه، مجوز نهایی به سازمان بهزیستی ارسال خواهد شد.

➤ **آغاز واریز یارانه‌های جدید برای تأمین نیازهای غذایی**

اعتبار ماهانه یارانه امنیت غذایی برای خانوارها به‌طور ویژه تعیین شده و شامل ۱۶ قلم کالای ضروری است.

اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی آذربایجان شرقی از واریز مرحله سوم و چهارم یارانه امنیت غذایی برای کودکان زیر ۵ سال خبر داد. مجید فصیحی، مدیر اجتماعی این اداره، اعلام کرد که حساب‌های سرپرستان خانوار مشمول برنامه رفع سوء‌تغذیه به‌صورت همزمان شارژ شده است. این اقدام با حفظ اعتبار مراحل قبلی انجام می‌شود و هدف آن تأمین ۱۶ قلم کالای اساسی برای بهبود تغذیه کودکان در بستر طرح ملی کالابرک الکترونیکی است.

فصیحی همچنین توضیح داد که اعتبار ماهانه برای خانوارهای دهک‌های ۱ تا ۵ مبلغ یک میلیون تومان و برای دهک‌های ششم و هفتم ۶۰۰ هزار تومان تعیین شده است. این اعتبار به‌طور خاص برای خرید ۱۶ قلم کالای ضروری شامل مواد لبنی، پروتئینی، میوه، سبزیجات، غلات و حبوبات اختصاص یافته و قابلیت نقد کردن ندارد.

مدیر اجتماعی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی آذربایجان شرقی افزود که خانوارهای مشمول می‌توانند با شماره‌گیری کد دستوری #۱۴۶۳۵۰۱ از طریق اپلیکیشن "شما" از اعتبار تخصیص‌یافته خود مطلع شوند.

➤ **مذاکره برای پیوستن ایران به بانک بریکس**



وزیر امور اقتصادی و دارایی از مذاکره با رئیس بانک توسعه جدید (NDB)

بریکس جهت بررسی روند پیوستن ایران به این بانک و پیش‌نیازهای آن خبر داد. عبدالناصر همتی با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی تلگرام نشست سران بریکس در قازان روسیه، با دیلما روسف رئیس برزیلی بانک توسعه جدید (NDB) بریکس (رئیس جمهور اسبق برزیل) روند پیوستن ایران به این بانک و پیش‌نیازهای آن را مرور کردیم.

وزیر اقتصاد افزود: سرمایه مجاز اولیه این بانک ۱۰۰ میلیارد دلار است و دفتر مرکزی آن در شانگهای چین می‌باشد و سه دفتر منطقه‌ای در شهرهای ژوهانسبورگ، سان‌پاولو و مسکو دارد.

وی ادامه داد: شرط استفاده از تسهیلات این بانک پیوستن به آن به عنوان سهامدار است.

همتی افزود: «بانک توسعه جدید» که نوعی معادل سازی «بانک جهانی» برای جنوب تلقی می‌شود، در حال حاضر دارای ۸ عضو برزیل، هند، چین، مصر، روسیه، بنگلادش، آفریقای جنوبی و امارات است.

وی اظهار داشت: هدف این بانک تأمین مالی پروژه‌های زیر ساختی و مرتبط با توسعه پایدار در کشورهای عضو بریکس و درحال توسعه است.

وزیر اقتصاد اضافه کرد: این بانک تاکنون به بیش از ۱۰۰ پروژه در حدود ۳۵ میلیارد دلار در حوزه‌های مختلف متناسب با اهداف بانک تسهیلات به کشورها تخصیص داده است.

## نبض بازار مسکن در دستان دلار و تورم



سعیده محمد – ایده روز | بازار مسکن به عنوان یکی از ارکان اصلی اقتصاد هر کشور، تحت تاثیر عوامل متعددی قرار دارد که این عوامل می‌توانند به تغییرات گسترده در قیمت مسکن منجر شوند.

طی سال‌های اخیر، قیمت مسکن به شکل چشمگیری افزایش یافته و به یکی از بزرگ‌ترین نگرانی‌های خانوارها و سرمایه‌گذاران تبدیل شده است. برای بررسی عوامل موثر بر قیمت تمام‌شده مسکن، متغیرهایی همچون هزینه مواد اولیه، نیروی کار، سیاست‌های دولتی و دسترسی به منابع مالی از اهمیت بالایی برخوردارند. این عوامل مستقیماً بر فرآیند ساخت‌وساز تاثیر گذاشته و در نهایت به افزایش قیمت نهایی مسکن منجر می‌شوند.

افزایش هزینه‌های ساخت‌وساز به‌ویژه در زمینه مواد اولیه و نیروی کار، یکی از دلایل اصلی افزایش قیمت مسکن در سال‌های اخیر بوده است. سیاست‌های دولتی، به‌ویژه در حوزه تسهیلات مالی و وام‌های مسکن، می‌تواند تاثیر زیادی بر تقاضا و توانایی خرید مردم داشته باشد. دسترسی آسان به وام‌های ارزان تقاضا را افزایش می‌دهد، اما از آنجا که این افزایش تقاضا با رشد متناسب عرضه همراه نبوده قیمت در بازار مسکن را افزایش داده است. کاهش در تعداد پروانه‌های ساختمانی صادرشده و ساختمان‌های تکمیل‌شده نشان‌دهنده ضعف عرضه مسکن است که به دنبال عدم قطعیت سازندگان نسبت به هزینه‌های نهایی پروژه‌ها رخ داده و در بازار مسکن مازاد تقاضا به وجود آورده است.

از سوی دیگر، متغیرهای جمعیتی نیز در سمت تقاضا تاثیر قابل توجهی دارند. رشد جمعیت و ازدواج باعث افزایش تقاضا برای مسکن می‌شود. این‌د در حالی است که به دلیل ابهام و عدم اطمینان در اقتصاد پروژه‌های ساختمانی کاهش یافته است. در بلندمدت، رشد جمعیت و تشکیل خانوارهای جدید از مهم‌ترین عوامل محرک تقاضای مسکن به شمار می‌روند. در صورتی که این افزایش تقاضا با رشد عرضه همراه نشود، قیمت‌ها به‌طور مداوم افزایش خواهند یافت. تجربه بازار مسکن ایران نشان می‌دهد عدم همخوانی میان تقاضا و عرضه، به‌ویژه در سال‌های اخیر، یکی از اصلی‌ترین عوامل گرانی مسکن بوده است.

رشد نقدینگی نیز به عنوان یک عامل مهم اقتصادی در قیمت مسکن تاثیر گذار است. با افزایش نقدینگی قدرت خرید افراد افزایش می‌یابد در حالی که به ازای نقدینگی ایجادشده کالا برای خریداری وجود ندارد که به‌طور طبیعی سبب افزایش سطح قیمت‌ها می‌شود. از طرفی افزایش نقدینگی در جامعه به معنای دسترسی بیشتر به منابع مالی و توانایی بانک‌ها برای ارائه وام‌های بیشتر است. در شرایطی که سازندگان به دلیل عدم قطعیت در هزینه‌های نهایی از آغاز پروژه‌های جدید خودداری می‌کنند، نقدینگی اضافه‌شده به بازار، فشار بیشتری بر قیمت‌ها وارد می‌آورد.

رشد اقتصادی یکی دیگر از محرک‌های کلیدی قیمت مسکن است. زمانی که اقتصاد یک کشور رشد می‌کند، درآمد خانوارها و سطح رفاه عمومی افزایش می‌یابد که به معنای افزایش قدرت خرید افراد و توانایی آنها برای ورود به بازار مسکن است. از سوی دیگر رشد اقتصادی، افزایش اشتغال و کاهش نرخ بیکاری را در پی دارد که موجب ثبات مالی بسیاری از خانوارها می‌شود. این افزایش در سطح درآمد و ثبات مالی خانوارها انگیزه‌ای برای خرید مسکن و سرمایه‌گذاری در این بخش را فراهم می‌کند. در نتیجه تقاضا برای مسکن افزایش می‌یابد که بر رشد قیمت مسکن اثر دارد.

در نهایت، انتظارات تورمی یکی از عوامل روانی تاثیرگذار بر بازار مسکن است. در شرایطی که اقتصاد با نوسانات ارزی، تحریم‌های اقتصادی و تورم بالا مواجه است، انتظارات تورمی می‌تواند به‌طور غیرمستقیم موجب افزایش قیمت مسکن شود. افراد به دلیل نگرانی از کاهش ارزش پول خود، تمایل بیشتری به سرمایه‌گذاری در دارایی‌های امن مانند مسکن پیدا می‌کنند، که این خود باعث افزایش تقاضا و قیمت‌ها می‌شود.

➤ **هزینه زمین، مواد اولیه و نهادهای ساختمانی**

یکی از مهم‌ترین عوامل در تعیین قیمت تمام‌شده مسکن، هزینه مواد اولیه و نهادهای ساختمانی است که به‌طور مستقیم بر فرآیند ساخت‌وساز تاثیر می‌گذارد. مصالحی مانند سیمان، فولاد، آجر و سایر نهادهای ساختمانی از عناصر کلیدی در هر پروژه ساختمانی به شمار می‌روند. نوسانات قیمت این مواد، که به دلیل تغییرات در تقاضای بازار و تورم رخ می‌دهد، می‌تواند به‌طور قابل توجهی هزینه‌های ساخت را افزایش دهد. در کنار هزینه مصالح ساختمانی، یکی از بزرگ‌ترین چالش‌ها در بخش مسکن، هزینه زمین است. زمین شهری،

به‌ویژه در مناطق پرجمعیت و کلاشپه‌رها، با کمبود عرضه مواجه است. این کمبود زمین باعث شده که قیمت زمین در شهرهای بزرگ ایران به‌طور چشمگیری افزایش یابد.

قیمت زمین به این معناست که حتی اگر هزینه مصالح ساختمانی و نیروی کار نسبتاً ثابت بماند، هزینه زمین می‌تواند به قیمت نهایی مسکن فشار صعودی وارد کند. در مناطقی که زمین‌های قابل ساخت کمیاب است، سازندگان مجبور به پرداخت هزینه‌های گزافی برای تهیه زمین می‌شوند و این افزایش به‌طور مستقیم به خریداران مسکن منتقل می‌شود.

➤ **هزینه نیروی کار**

هزینه نیروی کار یکی از عوامل اساسی در تعیین قیمت تمام‌شده مسکن است. ساخت‌وساز به مهارت‌های متنوعی نیاز دارد از این‌رو به‌کارگیری نیروی کار ماهر در این بخش نقشی حیاتی در فرآیند ساخت ایفا می‌کند. دستمزد نیروی انسانی در کنار سایر هزینه‌های مرتبط مانند بیمه و مزایای اجتماعی، به‌طور مستقیم بر هزینه نهایی پروژه‌های ساختمانی تاثیر می‌گذارد. هرگونه افزایش در دستمزدها یا کاهش عرضه نیروی کار ماهر می‌تواند به افزایش هزینه‌های ساخت‌وساز منجر شود.

اما با وجود اهمیت هزینه نیروی کار، بررسی‌های اقتصادی نشان می‌دهد که در سال‌های اخیر، رشد دستمزدها عموماً با نرخ کمتر از تورم کلی کشور بوده است. این بدان معناست که اگرچه هزینه نیروی کار می‌تواند بر قیمت تمام‌شده مسکن تاثیرگذار باشد، اما نسبت به عوامل دیگر مانند قیمت مواد اولیه یا زمین، تاثیر کمتری بر افزایش قیمت مسکن داشته است. در واقع، رشد دستمزدها نتوانسته همگام با افزایش تورم حرکت کند و از این‌رو، این عامل به‌تنهایی نمی‌تواند افزایش شدید قیمت مسکن را توضیح دهد.

➤ **دسترسی به منابع مالی**

دسترسی به منابع مالی یکی از مهم‌ترین عواملی است که بر قیمت تمام‌شده مسکن تاثیر می‌گذارد. تأمین مالی، چه برای سازندگان و چه برای خریداران، نقشی حیاتی در بازار مسکن دارد. وام‌های بانکی، تسهیلات مالی و اعتبارات مرتبط با پروژه‌های ساختمانی از جمله مهم‌ترین روش‌های تأمین مالی هستند که می‌توانند به افزایش عرضه مسکن و بهبود قدرت خرید متقاضیان کمک کنند. در شرایطی که دسترسی به وام‌های بانکی و تسهیلات مالی آسان باشد، سازندگان می‌توانند پروژه‌های بیشتری را آغاز کنند و خریداران نیز با استفاده از این تسهیلات قادر به خرید مسکن خواهند بود. اما محدودیت‌ها در دسترسی به منابع مالی می‌تواند تاثیرات منفی بر بازار مسکن بگذارد. در شرایطی که نرخ بهره بانکی افزایش می‌یابد و سیاست‌های انقباضی در حوزه پولی اعمال می‌شود، هزینه تأمین مالی برای سازندگان بالا می‌رود و این مسئله باعث می‌شود تا هزینه نهایی ساخت‌وساز به‌شدت افزایش پیدا کند. این امر به‌طور مستقیم بر قیمت تمام‌شده مسکن تاثیر می‌گذارد و در نهایت این هزینه‌ها به خریداران منتقل می‌شود.

برای خریداران مسکن نیز، دسترسی به تسهیلات مالی می‌تواند تفاوت قابل توجهی در قدرت خرید آنها ایجاد کند. در شرایطی که وام‌های مسکن با نرخ بهره پایین و دوره‌های بازپرداخت طولانی در دسترس باشند، خریداران می‌توانند با پرداخت اولیه کمتر، به بازار مسکن وارد شوند. اما در صورت نبود این تسهیلات یا وجود وام‌هایی با بهره‌های بالا، قدرت خرید بسیاری از مردم کاهش یافته و تقاضای مسکن آفت می‌کند.

➤ **سیاست‌های دولتی و مالیاتی**

سیاست‌های دولتی و مالیاتی به عنوان یکی از ابزارهای مهم برای تنظیم بازار مسکن و کنترل قیمت‌ها به کار می‌روند. دولت‌ها از طریق اعمال قوانین و مقررات در حوزه‌های مختلف می‌توانند بر عرضه و تقاضای مسکن اثر بگذارند و شرایطی را فراهم کنند که بازار به ثبات نسبی برسد. سیاست‌های دولتی می‌توانند شامل تسهیلات مالی، مقررات ساخت‌وساز، مالیات‌ها یا قوانینی باشند که مستقیماً بر قیمت‌ها و دسترسی به مسکن تاثیر می‌گذارند. در کوتاهمدت، این سیاست‌ها معمولاً با هدف کنترل قیمت‌ها و افزایش دسترسی عمومی به مسکن طراحی می‌شوند. اما در برخی موارد، این سیاست‌ها ممکن است پیامدهای منفی در بلندمدت داشته باشند و به محدودیت در عرضه مسکن و افزایش فشار بر بازار منجر شوند.

به عنوان مثال، مالیات بر خانه‌های خالی یکی از ابزارهایی است که با هدف افزایش عرضه مسکن و کاهش قیمت‌ها اعمال می‌شود. این مالیات مالکان را تشویق می‌کند تا خانه‌های خالی خود را به بازار عرضه کنند، که در کوتاهمدت می‌تواند به افزایش تعداد واحدهای موجود و کاهش قیمت‌ها منجر شود. با این حال در بلندمدت، این مالیات ممکن است به افزایش قیمت‌ها منجر شود، زیرا مالکان برای جبران مالیات‌ها، قیمت ملک یا اجاره‌ها را افزایش می‌دهند. سیاست سقف اجاره نیز به عنوان یکی دیگر از نمونه‌های دخالت دولتی، برای کنترل قیمت‌های اجاره و جلوگیری از افزایش ناگهانی اجاره‌ها اعمال می‌شود. این سیاست در کوتاهمدت ممکن است قیمت‌ها را مهار کند، اما در بلندمدت با کاهش سودآوری بخش اجاره، انگیزه سازندگان و سرمایه‌گذاران برای ساخت مسکن جدید کاهش می‌یابد. این کاهش سرمایه‌گذاری می‌تواند به کمبود عرضه مسکن منجر شود و در نهایت به پیچیدگی‌های بیشتر در بازار مسکن بینجامد.

➤ **تقاضای سرمایه‌گذاری و انتظارات تورمی**

تقاضای سرمایه‌گذاری در بازار مسکن نیز از عوامل مهمی است که به‌طور مستقیم بر قیمت‌ها تاثیر می‌گذارد. بسیاری از افراد و سرمایه‌گذاران، به‌ویژه در دوره‌های نوسانات اقتصادی، مسکن را به عنوان یک دارایی امن و پایدار می‌بینند. این تقاضا به‌ویژه زمانی افزایش می‌یابد که سایر بازارهای مالی، نظیر بورس یا ارز، دچار نوسان‌های شدید شوند. سرمایه‌گذاران با ورود به بازار مسکن به دنبال حفظ ارزش سرمایه خود و کاهش ریسک‌های اقتصادی هستند. از آنجا که مسکن یک عنوان یک دارایی قابل اعتماد شناخته می‌شود، حتی در شرایط رکود، تقاضای سرمایه‌گذاری در این بخش همچنان بالا باقی می‌ماند.

## تقویت دیپلماسی اولویت حمایت از اقتصاد زعفران است

داخلی، نه تنها بر چالش‌های موجود فائق خواهیم آمد، بلکه شاهد درخشش بیش از پیش زعفران ایران در بازارهای جهانی باشیم.

سرپرست سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران گفت: زعفران طلای سرخ ایران به عنوان یک محصول صادراتی و ارزآور، بسیار ارزشمند بوده اما در این حوزه، دچار خلأگفتمان تجارت هستیم.حمدرضا طلائی افزود: میزان تولید زعفران در کشور ۴۰۰ تن است در حالی که میزان تولید جهانی آن به ۴۰ تن در سال می‌رسد، این در حالی است که کمتر از ۱۰ درصد از تجارت زعفران در جهان متعلق به ایران بوده که در تناسب سهم صادراتی زعفران از این کشور بسیار پایین‌است.وی اظهار کرد: برگزاری جشنوارههایی مانند جشنواره روز ملی زعفران از نقطه تولید تا عرضه در بازار، می‌تواند به فلالان این عرصه کمک می‌کند که چه محصولی در این کشور به عمل آید و چقدر برای این کشور اهمیت دارد.

سرپرست سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران گفت: در تولید زعفران ۲ هدف دنبال می‌شود که هدف نخست افزایش بهره‌وری و کاهش هزینه‌ها است و این موضوع به جد در سطح مزارع کشور دنبال می‌شود، هدف دوم اشتغال پایدار و ارزآوری است که این موضوع نیز از طریق هفت هزار تشکل اقتصادی زیر پوشش این سازمان که این موضوع را در حوزه تولید تا بازار هدایت و سیاست گذاری می‌کند، پیگیری می‌شود.طلائی بیان کرد: مجموعه تعاون روستایی و شبکه تعاون روستایی در راستای وظایفی که دارند، می‌توانند نقش خود را به خوبی ایفا کنند و از ظرفیت خود استانی برای ارتقای کیفی زعفران بهره‌گیرند، امید است در ادامه این جشنواره کارگاه‌های آموزشی زیادی در قالب «طرح های کلان زعفران» اجرا و پیگیری شود.



نوری قزلبج ادامه داد: بی‌تردید تجربه سال‌های اخیر نشان داده است که بخش خصوصی ما با تکیه بر توانمندی‌های داخلی و بهره‌گیری از ظرفیت‌های تجارت منطقه‌ای، قادر است مسیرهای جدیدی برای عرضه این محصول ارزشمند به بازارهای جهانی بگشاید.وی افزود: توسعه کشت این محصول ارزشمند نه تنها گامی مؤثر در جهت تغییر الگوی کشت و بهینه‌سازی مصرف آب است، بلکه با توجه به ارزش افزوده بالا و امکان صادرات به اقصی نقاط جهان، می‌تواند نقشی کلیدی در تقویت اقتصاد مقاومتی و توسعه صادرات غیرنفتی ایفا کند.

وزیر جهاد کشاورزی در پایان این پیام ضمن گرامی داشت روز ملی زعفران، از همه دست‌اندرکاران این صنعت ارزشمند که با تلاش خستگی‌ناپذیر خود در تولید، فرآوری و صادرات این محصول راهبردی می‌کوشند، قدردانی کرد و گفت: اطمینان دارم با همت جمعی، برنامه‌ریزی دقیق و تکیه بر ظرفیت‌های

<sup>[1]</sup> داخلی، نه تنها بر چالش‌های موجود فائق خواهیم آمد، بلکه شاهد درخشش بیش از پیش زعفران ایران در بازارهای جهانی باشیم

<sup>[2]</sup> سرپرست سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران گفت: زعفران طلای سرخ ایران به عنوان یک محصول صادراتی و ارزآور، بسیار ارزشمند بوده اما در این حوزه، دچار خلأگفتمان تجارت هستیم

<sup>[3]</sup> حمدرضا طلائی افزود: میزان تولید زعفران در کشور ۴۰۰ تن است در حالی که میزان تولید جهانی آن به ۴۰ تن در سال می‌رسد، این در حالی است که کمتر از ۱۰ درصد از تجارت زعفران در جهان متعلق به ایران بوده که در تناسب سهم صادراتی زعفران از این کشور بسیار پایین‌است

<sup>[4]</sup> وی اظهار کرد: برگزاری جشنوارههایی مانند جشنواره روز ملی زعفران از نقطه تولید تا عرضه در بازار، می‌تواند به فلالان این عرصه کمک می‌کند که چه محصولی در این کشور به عمل آید و چقدر برای این کشور اهمیت دارد

<sup>[5]</sup> سرپرست سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران گفت: در تولید زعفران ۲ هدف دنبال می‌شود که هدف نخست افزایش بهره‌وری و کاهش هزینه‌ها است و این موضوع به جد در سطح مزارع کشور دنبال می‌شود











کارت ملی به شماره ۲۲۸۳۱۶۵۲۵۳به نام علی مستقیل فرزند رضا در تاریخ ۱۴۰۳/۴/۸ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شمار ۱۳۳۳۳۶۱۲۲۸۱به نام شیما عاقل فرزند حسین در تاریخ ۱۴۰۳/۷/۲۰ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۲۹۶۱۱۲۸۹۶به نام افروز نیکبخت فرزند فتح اله در تاریخ ۱۴۰۳/۷/۲۸ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

## ۲۸۰۱

کارت ملی به شماره ۳۰۹۶۵۷۵۷۷به نام یامین احمدی گرجی فرزند عبدالخالق در تاریخ ۱۴۰۳/۷/۱۰ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی، گواهینامه پایه سوم، کارت پایان خدمت به شماره ۰۶۳۰۳۴۴۸۳۷، کارت های بانکی (ملت،کشاوری،سپه) به نام قاسم از موده سرچشمه فرزند حسینیعلی در تاریخ ۱۴۰۳/۶/۲۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۰۲۳۶۰به نام مرضی اسلام دوست فرزند رمضانعلی در تاریخ ۱۴۰۳/۷/۱۰ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۲۱۱۰۲۱۹۳۲۹به نام حمیدرضا شعبان پسندی فرزند محمود در تاریخ ۱۴۰۳/۶/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۱۶۰۱۶۰۲۲۱۰، کارت های بانکی (رفاه ملت،کشاوری،سپه) به نام هنگامه اسکندری خرم آبادی فرزند هادی در تاریخ ۱۴۰۳/۸/۱ بتایم۱۳۰۰ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

اصل و کپی براباصل مدرک دانشجویی مقطع کارشناسی رشته حقوق دانشگاه آزاد اسلامی واحد چالوس،نوشهر به شماره ملی ۰۱۶۱۱۳۴۰۲۲۱۰به نام فائزه اسماعیلی مقدم فرزند شیرعلی در تاریخ ۱۴۰۳/۷/۲۹ تایم ۲۲:۳۰ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

## ۲۸۰۷

کارت ملی به شماره ۰۵۵۲۹۵۱۱۲۹۵،نام ناصر اسدی قادیکلای قایم جبار در تاریخ ۱۴۰۳/۷/۲۰ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۵۷۷۹۸۷۹۳۱۱، کارت ملی به شماره ۵۷۷۹۸۷۹۳۱۱ و کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک ۵۱ ت ۲۱۳ ایران ۶۲ و نام خودرو پژو تاکسی زرد و مدل وسیله نقلیه ۱۳۹۰ و گواهینامه های به نام امامعلی نوروزی فرزند پرویز در تاریخ ۱۴۰۲/۷/۳۰ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

## ۲۹۰۰

شناسنامه به شماره ۰۲۰۴۱۹۵۲۸۴به نام ارون علی پور فرزند یاسر در تاریخ ۱۴۰۳/۸/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت موتور به شماره پلاک ۱۲۲۳۵۱۲۹۶، شماره ۰۴۹۳۰۰۵۷۹۱ به نام حمیدرضا محمدی فرزند علی جان در تاریخ ۱۴۰۳/۸/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت نظام وظیفه و گواهینامه و بیمه نامه و کارت موتور و ۱۳ فقره چک به شماره ۰۴۳۹۹۲۳۵۵۷ به نام وحید محمدی فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۳/۸/۳۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ماشین به پلاک ۳۷۵۴۴۱۳۷۵ ایران ۵۵ به شماره ۰۲۰۲۲۵۱۱۲۹۶به نام ابوالفضل احمدیان فرزند عباس در تاریخ ۱۴۰۳/۷/۱۰ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و شناسنامه به شماره ۰۴۸۰۱۴۰۴۱۳به نام سعید بهرامی یگانه فرزند محسن در تاریخ ۱۴۰۳/۷/۲۰ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۵۳۱۴۸۱۷۲۷ رضانی فرزند محمدعلی در تاریخ ۱۴۰۳/۸/۲ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۷۲۹۲۹۶۸۹۳به نام صغری صافی وفا فرزند علی اکبر در تاریخ ۱۴۰۳/۷/۱۶ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

## ۲۹۰۱

برگ سبز خودرو به شماره پلاک ۸۱۳،۹۵۵ ایران ۲۳ و شماره شناسی ۰۹۳۹، شماره موتور ۲۲۰۹۳۴ و نام صاحب سند به نام علی اکبر بابا فرزند عباس در تاریخ ۱۴۰۲/۱/۱/۱۰ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۷۶۷۷۳۰۵۱ به نام فهیمه خداویردی فرزند عبدالله در تاریخ ۱۴۰۳/۵/۱۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شمار ۰۱۸۰۳۴۷۵۶، به نام محمدصادق بیگی فرزند مرضی در تاریخ ۱۴۰۲/۱/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

## ۲۹۰۲

کارت ملی به شماره ۰۰۲۶۴۶۱۲۴۳ به نام هومن گوردزی فرزند هوشمند در تاریخ ۱۴۰۳/۷/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۵۶۵۸۱۰۳۳ به نام فاطمه دباغی تبریز فرزند کریم در تاریخ ۱۴۰۳/۶/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه و نام موتور کویر و رنگ مشکی و مدل ۱۴۰۰ و شماره پلاک ۱۴۴ ایران ۸۵۴۵۳ و کارت ملی و گواهینامه پایه دوم و موتور سیکلت به نام حسین افتخاری به شماره ۰۰۴۷۲۶۶۴۵۷ فرزند هوشنگ در تاریخ ۱۴۰۳/۷/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

مدارک دانشنامه ارشد روانشناسی و مدرک ارشد روانشناسی و کار گاه MMT به نام فاطمه قاسمی به شماره ۰۰۱۹۷۲۱۷۸۱ فرزند احمد در تاریخ ۱۴۰۳/۷/۸ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۳۱۵۰۶۱۴۲۵ و گواهینامه پایه دوم و کارت دانشجویی به نام امیرحسین آبادادخدائی فرزند صابر در تاریخ ۱۴۰۱/۶/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۷۵۱۰۰۷۲۱۱ به نام میثم کشاورز خالقی فرزند محرمعلی در تاریخ ۱۴۰۳/۸/۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبزی خودرو و نام خودرو پراید و رنگ خودرو نقره ای و مدل وسیله نقلیه ۱۳۸۸ و شماره پلاک ۹۸ ایران ۵۷۱ ح ۵ و شماره شاسی ۰۱۴۱۲۳۸۸۷۱۷۸ و شماره موتور ۰۳۲۱۳۳۱۹ و شماره کارت ملی و کارت نظام وظیفه و کارت ماشین به نام محمد فاضلی ۰۴۰۳/۳/۸ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۲۱۳۰۲۸۸۱ به نام سپند ابرامی فرزند نادر در تاریخ ۱۴۰۳/۷/۲۰ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۰۰۴۴۸۰۶۹۹۴۰۶۰ به نام مهدیس ملیح فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۳/۷/۲۰ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۱۴۱۴۹۸۴۲ و گواهینامه پایه دوم و کارت نظام وظیفه به نام سعید حسنلو فرزند برجلی در تاریخ ۱۴۰۳/۲/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۰۰۳۶۷۶۶۰۷۶۰ به نام محمد حسین آبادی فرزند داوود در تاریخ ۱۴۰۳/۷/۱۰ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۴۴۸۰۶۹۹۴۰۶۰ به نام کبری جهانی مقدم پطهرانی فرزند حسن در تاریخ ۱۴۰۳/۷/۱۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره به شمار ۲۹۳۸۲۶۲۲۴۸ به نام فاطمه داوری فرزند محمود در تاریخ ۱۴۰۳/۶/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه و نام خودرو پراید ۱۳۲ و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه ۱۳۹۰ و شماره پلاک ۱۰ ایران ۱۶۵۵ ح ۳۸ و کارت ملی و گواهینامه پایه سوم و کارت سوخت و کارت های بانکی به نام نادر نرمانی به شماره ۲۹۳۸۲۶۲۲۴۸ فرزند مظاهر در تاریخ ۱۴۰۳/۸/۳ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

## ۲۹۰۹

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه ۰۱۷۵۵۰ و NATFBAACXP نام خودرو وی ام و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه ۱۴۰۲ و شماره پلاک ۲۳۴ط ۲۳-۳۸ و شماره شاسی ۰۱۷۵۵۰ و NATFBAACXP و شماره موتور ۰۲۲۲۶۱ و MVME۲G۱۵CBMR نام صاحب سند محمدحسین فخرآبادی و نوع وسیله

## چاپ آگهی های مفقودی ومشتريان غرامت المثنی

نقلیه سواربیه نام محمدحسین فخر آبادی فرزنداحمد در تاریخ ۱۴۰۳/۷/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۰۱۸۸۰۳۲۹۰۰۸ به نام بنیامین مرادی صدر فرزند بهروز در تاریخ ۱۴۰۲/۱/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۱۴۵۶۵۰۶۳۳ و گواهینامه سوم به شماره ۰۱۴۵۶۵۰۶۳۳ و کارت ماشین به شماره ۰۷۴۴ل ۷۴۴-۲۱ و کارت های بانکی به نام مهدی عابدینی فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۳/۷/۲۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه سوم به شماره ۰۲۴۵۱۵۳۲۷۰۰ و کارت ملی به شماره ۰۲۴۵۱۵۳۲۷۰۰ و بیمه نامه ماشین به شماره ۰۷۴۴ل ۷۵۴-۲۱ و کارت ماشین ساینامل ۱۴۰۲ اسفید به شماره ۰۷۵۴ل ۷۵۴-۲۱ و کارت سوخت ماشین به شماره ۰۷۴۴ل ۷۵۴-۲۱ و کارت های بانکی به نام محمد صلحی فرزند یحیی در تاریخ ۱۴۰۳/۷/۲۷ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

## ۳۰۲۱

کارت ملی به شماره ۰۴۲۱۸۵۹۴۶۷۸ به نام علی احمد یار احمد فرزند حسن در تاریخ ۱۴۰۳/۸/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۱۶۰۳۰۳۳۸ به نام سید امید زوار فرزند سید هادی در تاریخ ۱۴۰۳/۱/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۴۵۹۲۶۰۳۸۶ به نام سمیرا موسیوند فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۳/۷/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

## ۳۰۴۴

کارت ملی به شماره ۰۳۰۰۹۱۹۴۸، عبه نام مریم طاهری فرزند محمود در تاریخ ۱۴۰۳/۷/۲۸ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۴۴۲۵۳۰۴۹۰۰ به نام پیمان محمدی تازه کندی فرزند سلطانعلی در تاریخ ۱۴۰۳/۷/۱۸ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۷۲۴۴۸۳۹۳ به نام بهنام امین زاده فرزند رضا در تاریخ ۱۴۰۲/۷/۲۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۵۱۴۷۳۷۰۵۱۳۷۸ به نام معصومه عزیزیان فرزند غلامرضا در تاریخ ۱۴۰۳/۷/۳ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۱۳۷۹۶۸۲۰۱۰ به نام منصوره سستوده رنگریزی فرزند ابراهیم در تاریخ ۱۴۰۳/۸/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه و نام خودرو و رنگ خودرو و مدل وسیله نقلیه و شماره پلاک و شماره شاسی و شماره موتور و نام صاحب سند و نوع وسیله نقلیه به نام محمدعلی کدخدایی فرزند نصیر در تاریخ ۱۴۰۳/۸/۳ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۳۷۱۱۳۲۱۸۵ به نام مریم قدیمی فرزند فریدون در تاریخ ۱۴۰۳/۷/۱۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

## ۴۵۱۱۱۷

کارت ملی به شماره ۰۰۴۹۹۷۴۰۷۴۰۴۹ به نام منصور پورجعفر مغاللو فرزند صفر در تاریخ ۱۴۰۳/۶/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

## ۵۱۱۱

کارت وسیله نقلیه خودرو پژو ۴۰۵ GLX XU۷ و رنگ خودرو نقره ای متالیک و مدل وسیله نقلیه ۱۳۹۶ و شماره پلاک ۴۲ ص ۶۴۹ ایران ۴۰ و شماره شناسی ۰۵۱۲۵۳۰۷ IRFC۹۶۱۷۱S و شماره موتور ۱۱۳۳۳۶۵ K۱۲۴K۱ و نام صاحب سند علی اشرف آهوخش و نوع وسیله نقلیه سواری و گواهینامه پایه سوم و کارت ملی به شماره ۰۳۲۵۶۶۴۲۱ به نام علی اشرف آهو خش فرزند حیدر در تاریخ ۱۴۰۲/۸/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۶۹۸۸۲۰۹۶ به نام مریم آقائی فرزند محمود در تاریخ ۱۴۰۳/۸/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۳۰۷۵۵۷۶۳۰۷۵ به نام اسماعیل اسمعیلی فرزند عباسعلی در تاریخ ۱۴۰۳/۷/۲۶ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

## ۵۵۰۲

کارت ملی به شماره ۰۱۱۲۰۷۰۰۳۵ به نام ترگس پورابراهیم فرزند محمود در تاریخ ۱۴۰۳/۷/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت های بانکی به شماره ۰۳۳۷۳۷۵۳۰۲۵۹۲۷۳۸ به نام علی فلاح پاکدامن فرزند اکبر در تاریخ ۱۴۰۳/۷/۲۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی ۰۱۱۱۰۷۶۴۵۱۰ و کارت سوخت به شماره پلاک ۳۱ ب ۴۶.۵۱۴ و ۶۵ ل ۶۶ به نام علی زاده قدیر فرزند صفرعلی در تاریخ ۱۴۰۳/۷/۲۷ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت پایان خدمت و گواهینامه خودرو به شماره ۰۸۲۸۵۷۵-۲۵۸۰ به نام عرفان نیک شناس شهرستانی فرزند سیاوش در تاریخ ۱۴۰۳/۵/۵ مفقود گردیده است و از در درجه اعتبار ساقط است.

## ۵۵۶۰

شناسنامه به شماره ملی ۰۶۷۰۵۰۸۶۲۴، با سریال ۱۰۸۵۱۱۰۷۵۱ و کارت ملی به شماره ۰۶۷۰۵۰۸۶۲۴ به نام هادی شوریده فرزند حسنتقی در تاریخ ۱۴۰۳/۲/۱۰ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره ملی ۰۰۹۲۷۲۸۱۷۰۲ و کارت وسیله نقلیه به شماره ۰۰۳۴۳ IRJE۹۵۱۷۳۹K و نام خودرو آی.روی.ام.کو.و رنگ خودرو سفید روغنی و مدل وسیله نقلیه ۱۳۹۵ و شماره پلاک ایران ۲۶-۳۴۴-۲۷ و شماره شاسی ۰۰۳۴۳ NAFNF۱۱۱۹GC و شماره موتور ۰۲۱۲۶ MF۳۰۲ و نام صاحب سند مهدی بهبودان و نوع وسیله نقلیه سواری و کارت ملی به شماره ۰۹۲۷۲۸۱۷۰۲ به نام مهدی بهبودان فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۳/۸/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۹۳۹۸۵۷۷۱۵ به نام زهراسفرزاده نیستانی فرزند حجت در تاریخ ۱۴۰۳/۷/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۶۷۰۶۳۲۴۷۳-۰۶۷۰ و کارت بانکی به شماره رفاه کارگران ۱۱۸۲۷۹۴۴۱۲۱۱۸۹۴۶۳۱۲۱ و تجارت بانک به نام رضا باغچیقی فرزند عبدالرضا در تاریخ ۱۴۰۳/۶/۱۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۶۷۰۸۳۵۷۱۴ و گواهینامه پایه سوم به شماره ملی ۰۶۷۰۸۳۵۷۱۴ به نام خدیجه باران فرزند عید محمد در تاریخ ۱۴۰۳/۸/۳ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۶۸۲۵۵۶۹۹ و گواهینامه پایه سوم به شماره ملی ۰۶۸۲۵۵۶۹۹ به نام مهدی نورانی فرزند غلامحسین در تاریخ ۱۴۰۳/۷/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۹۴۵۵۷۵۰۲۵ به نام الیاس بیکداشتی فرزند مقصد علی در تاریخ ۱۴۰۳/۴/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۵۴۴۹۷۴۶۰۱۲ به نام علی معتمدی فرزند حسین در تاریخ ۱۴۰۳/۴/۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک ایران ۲۶-۱۳۷ ح ۶۵ و کارت ملی به شماره ۰۶۷۰۳۹۶۹۷۴ به نام احمد محمد پور فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۳/۸/۲ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

## ۵۵۶۹

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک ۱۵۶ ایران ۶۲۸۹۹۰۶ به شماره ۰۴۱۲۰۱۰۷۰۰ و گواهینامه به نام اشکان پورابراهیم فرزند حمید در تاریخ ۱۴۰۳/۷/۲۰ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک ۱۱۰ ایران ۶۲۳۷۴ به نام اشرف کریمیان فرزند محمد حسین در تاریخ ۱۴۰۳/۵/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۴۹۱۴۸۹۹۳۵ به نام عباسعلی ملک زاده فرزند مرادعلی در تاریخ ۱۴۰۳/۵/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۳۱۹۲۵۰۳۱۹۲۵ به نام جواد گلپا فرزند غلامرضا در تاریخ ۱۴۰۰/۱/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۱۴۴۸۵۰۵۷۰ به نام محترم حبیبی فرزند غلامعلی در تاریخ ۱۴۰۳/۷/۲۰ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۱۸۱۸۲۲۹۹۴۸ به نام معصومه ازادی فرزند غلامعلی در تاریخ ۱۴۰۳/۵/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۵۱۲۰۶۵۳۶۸ و گواهینامه و شناسنامه و کارت نظام وظیفه به نام علیرضا رجب دولت آبادی فرزند شکراله در تاریخ ۱۴۰۳/۷/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

## ۷۰۰۱

کارت ملی به شماره ۰۴۰۶۰۲۰۸۹۰۶ به نام محمد سسیفی فرزند حمید رضا در تاریخ ۱۴۰۱/۱/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۴۰۱۱۴۳۰۰۱ و گواهینامه پایه سوم به نام علیرضا ملکی فرزند حشمت اله در تاریخ ۱۴۰۳/۷/۲۹ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک ۶۸س ۷۸۸ ایران ۳۱ و نام صاحب سند رضا رضوانی و نوع وسیله نقلیه سواری و گواهینامه پایه سوم به نام رضا رضوانی فرد فرزند شیما بیمه نامه و معاینه فنی به کد ملی ۰۷۳۳۹۰۷۴۰۶۱۰۳۲۹۰۷ در تاریخ ۱۴۰۳/۷/۳ سرفت گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۷۲۳۱۳۵۶ به نام تهمنیه امیدی فرزند برنازاد در تاریخ ۱۴۰۳/۷/۲۳ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

## ۷۰۲۵

کارت ملی به شماره ۰۲۸۷۴۰۷۹۶۸۶ به نام حسین نعمتی محیب فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۳/۶/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

## ۷۰۳۲

کارت ملی به شماره ۰۴۱۰۶۴۴۵۲۸ به نام محمد حسین بخش آبادی فرزند ابراهیم در تاریخ ۱۴۰۳/۶/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

## ۷۰۵۱

کارت وسیله نقلیه به شماره و نام خودرو و رنگ خودرو و مدل وسیله نقلیه و شماره پلاک ۰۴۲۷۵۰ ق ۲۳ و شماره شاسی ۰۷۶۰۳۲ NAACS۱HEXPF و شماره موتور ۰۷۲۱۸۶۳۰۷۲۱۴۷H و نام صاحب سند فروغ ابراهیم نژاد و نوع وسیله نقلیه سواربیه نام فروغ ابراهیم نژاد فرزند محمدرضا در تاریخ ۱۴۰۳/۷/۱۸ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

## ۷۰۶۱

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک ۶۴۲ ایران ۹۷۹۶۱ به نام حمیدرضا رجبی فرزند سیف الهه در تاریخ ۱۴۰۳/۸/۲ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ایثار گسرن و کارت ملی به شماره ۰۴۱۹۱۲۹۴۳۵ به نام علی شسکاری افکونیته فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۳/۷/۱۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه یکک و کارت ملی به شماره ۰۷۲۲۴۸۰۲۳۰ به نام مهدی بصیری فرزند سیدعباس در تاریخ ۱۴۰۳/۶/۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به نام حمیده رحمانی شمسی فرزند احمد علی در تاریخ ۱۴۰۳/۷/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

## ۷۰۸۵

کارت ملی به شماره ۰۲۵۷۱۶۵۵۳۶۱ به نام آمنه افتخار فسانی فرزند غلامعلی در تاریخ ۱۴۰۳/۷/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک ۱۷۳ ایران ۲۹۱س ۶۵ و کارت ملی به شماره ۰۲۵۷۰۳۱۸۴۶۹ و گواهینامه پایه دوم به نام مجتبی فرخ زاده فرزند عبدالرحمن در تاریخ ۱۴۰۳/۷/۱۴ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم به نام موسی یوسفی شیری فرزند محمود در تاریخ ۱۴۰۲/۱/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

## ۷۰۸۹

کارت ملی به شماره ۰۴۵۹۱۹۵۳۴۶۷ به نام طیبه حسنی فرزند حیدر در تاریخ ۱۴۰۳/۸/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

## ۸۰۶۵



## روزنامه اقتصادی اجتماعی سر اسری صبح ایران ایده روز یکشنبه ۱۴۰۳/۰۸/۰۶ شماره ۲۰۳۷

■ **با هدف افزایش نشاط و کشف استعداد‌های ورزشی؛ اولین**

**جشنواره ورزشی فرزندان دختر کارکنان نیشکر برگزار شد**
اولین دوره جشنواره ورزشی فرزندان دختر کارکنان صنعت نیشکر، گامی مؤثر در حمایت از فعالیت‌های ورزشی بانوان در خانواده بزرگ نیشکر بود. به گزارش روابط‌عمومی شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی، این رویداد ورزشی روز چهارشنبه، دوم آبان‌ماه، در چهار رده سنی و در رشته‌های «فرتی‌بی» و «هارت» برگزار شد. فرزندان دختر کارکنان کشت و صنعت‌های میرزا کوچک‌خان، دعبل خزاعی، حکیم فارابی، امیر کبیر، سلمان فارسی، دفتر مرکزی و شرکت سدادفام نیشکر در این رقابت‌ها شرکت کردند.هدف از برگزاری این جشنواره، ایجاد بستری برای کشف استعداد‌های ورزشی و تقویت روحیه تیمی بود. در پایان نیز، با اهدای جوایز و اعطای حکم قهرمانی، از تمامی شرکت‌کنندگان تقدیر شد. این جشنواره فرصتی برای افزایش همدلی و انسجام در میان خانواده بزرگ نیشکر است و پرگزاری جشنواره‌های متنوع ورزشی در این شرکت نشان می‌دهد که نیشکر فقط یک مجموعه صنعتی نیست، بلکه یک خانواده بزرگ و پویا است.

■ **مشاور وزیر نفت در امور ایثارگران در بازدید از منطقه خاتکیران سسر خس تأیید کرد؛وضعیت مطلوب رسیدگی به امور ایثارگران در شرکت پالایش گاز شهید هاشمی نژاد**

خبرنگار فهیمه صدقی /مشاور وزیر نفت در امور ایثارگران در بازدید از پالایشگاه گاز شهید هاشمی‌نژاد ضمن آشنایی نزدیک با فعالیت‌های این شرکت، اقدامات انجام شده در حوزه امور ایثارگران از جمله موارد مربوط به جذب، گزینش و تبدیل وضعیت آنان را مورد بررسی قرار داد و ضمن تقدیر از خدمت‌رسانی مناسب به ایثارگران، اقدامات این شرکت را در بخش ایثارگران مطلوب ارزیابی کرد. سیدشرف حسینی که با هدف بررسی اقدامات شرکت‌ها در حوزه ایثارگران و پیگیری درخواست‌ها و دغدغه‌های آنان و خانواده‌های شهید، به خراسان رضوی و سرخس سفر کرده بود، با بیان این مطلب، با تأکید بر اهمیت ارتباط مستقیم با ایثارگران، اظهار داشت: برای سیاست‌گذاری صحیح و رفع مشکلات ایثارگران، باید از نزدیک با آنان ارتباط داشته باشیم و دغدغه‌هایشان را لمس کنیم.وی ادامه داد: یکی از اهداف اصلی این سفر، شناسایی نیازهای واقعی ایثارگران و پیگیری جهت اجرای قوانین و بخشنامه‌های مناسب برای رفع مشکلات آنان است.حسینی همچنین با اشاره به هزاران ایثارگر در وزارت نفت، گفت: با تلاش‌های صورت گرفته، تبدیل وضعیت این نیروها روند مطلوبی داشته است.گفتنی است، در این بازدید، حسینی و هیأت همراه با برگزاری میز خدمت و نیز انجام ملاقات‌های چهره به چهره به صورت مستقیم به شنیدن و پیگیری دغدغه‌ها و درخواست‌های آنان پرداختند.

وی همچنین به همراه مدیران و مسئولین ارشد شهرستان سرخس و شرکت پالایش گاز شهید هاشمی‌نژاد با حضور در منزل چند تن از خانواده‌های شهدای شاغل در پالایشگاه، یاد و خاطره جانفشانی‌های این عزیزان را گرامی داشت.

■ **پیام مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان گلستان به مناسبت هفته پدافند غیر عامل**

محمدعلی شربندار ، خبرنگار گلستان : ابوالفضل رحیمی رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان گلستان به مناسبت هفته پدافند غیر عامل پیامی صادر کرد. به گزارش روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب استان گلستان ، متن پیام ارسالی به شرح ذیل می باشد:
«بسم الله الرحمن الرحیم»

لازم است اقدامات مؤثر در حوزه پدافند غیرعامل با کار بسیجی صورت گیرد و از مسئولیت کشور و آمادگی لازم دفاعی در برابر دشمنان اطمینان حاصل شود /مقام معظم رهبری ( مد ظله العالی )

پدافند غیرعامل از مهم‌ترین عوامل اقتدار و توفیق دولت‌ها در حفظ و گسترش امنیت ملی و زمینه‌ساز توسعه متوازن و پایدار و عامل دستیابی به رفاه و توسعه همه‌جانبه است. کاهش آسیب پذیری زیر ساخت های اصلی کشور در راستای افزایش امنیت و حفاظت از مردم در برابر انواع تهدیدات از مهمترین رویکردهای پدافند غیر عامل به شمار می‌رود. پدافند غیرعامل نه تنها آماده‌سازی کشور برای دفاع در مقابل حمله نظامی است بلکه بیش از آن حمله فرهنگی و اقتصادی، علمی و سیاسی را در بر می‌گیرد، زیرا این نوع از حمله دشمن پنهان‌تر و کارسازتر است. از این رو شایسته است تا با هوشیاری و بصیرت بیشتری انجام و با حساسیت در خصوص آن اطلاع‌رسانی شود. بی تردید هفته پدافند غیرعامل فرصت مغتنمی خواهد بود تا کلیه مسئولین و مدیران میهن عزیز ایران اسلامی با اندیشه‌ای اهربردی این وظیفه ملی را که در منویات مقام معظم رهبری ( مد ظله العالی ) نیز بر آن تأکید گردیده است و محققاً کاهش آسیب پذیری، ارتقاء پایداری ملی و تسهیل‌کننده مدیریت بحران در شرایط خاص و ویژه و راه به دنبال خواهد داشت، سرلوحه اقدامات خود قرار دهند. اینجانب به نمایندگی از تمامی همکارانم در صنعت آب و فاضلاب فرا رسیدن هفته پدافند غیر عامل را تبریک عرض نموده، توفیق روزافزون همگان را در راستای خدمت به نظام مقدس جمهوری اسلامی و فرهنگ سازی در خصوص ضرورت بکارگیری اصول پدافند غیر عامل در بین آحاد جامعه را از خداوند متعال خواستارم.

■ **رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان: مشارکت مردم برای تکمیل زیرساخت‌های شهر ضروری است**

رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: مشارکت مردم از جمله اقداماتی است که شهر را به سمت یک شهر مطلوب و آرام می‌کشد و برای تکمیل زیرساخت‌های شهر است. به گزارش اداره ارتباطات و امور بین الملل شورای اسلامی شهر اصفهان، محمد نورصالحی با بیان اینکه مشارکت مردم ضرورت یک شهر است، اظهار کرد: مشارکت مردم در تکمیل زیرساخت‌های شهر از جمله حمل‌ونقل عمومی و سایر نیازهای شهر از الزامات است.وی با بیان اینکه مشارکت مردم از جمله اقداماتی است که شهر را به سمت یک شهر مطلوب و آرام می‌کشد، افزود: مشارکت مردم در خدمات مورد نیاز شهر از جمله آموزشی، بهداشتی- درمانی، ورزشی و فرهنگی موجب بهبود وضعیت شهر می‌شود. رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان تأکید کرد: مشارکت در اداره شهر‌ها شامل حوزه‌های مختلفی از جمله فرهنگی، اداری و اقتصادی می‌شود. نورصالحی گفت: «مشارکت» تنها به‌معنای سرمایه‌گذاری و مالی نیست، بلکه مشارکت مردم در راستای بهبود وضعیت شهر با اقدامات متفاوت از جمله ترافیک، استفاده صحیح از خودرو، رعایت قوانین و مقررات، آوده نکردن محیط شهر، رسیدگی به فضای سبز و باز یافت پسماند، مهم‌تر از مشارکت مالی و سرمایه‌گذاری است.



■ **نشست تخصصی در خصوص نحوه مشارکت و همکاری مجتمع اقتصادی کمیته امداد در سایت میگو گمیشان برگزار شد**

محمدعلی شربندار ، خبرنگار گلستان : با حضور صلیب مدیر کل امر اقتصادی و دارایی گلستان، دهنوی معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری گلستان، بابایی مدیر کل کمیته امداد امام خمینی (ره) نشست تخصصی در خصوص نحوه مشارکت و همکاری مجتمع اقتصادی کمیته امداد در سایت میگو گمیشان برگزار شد به گزارش روابط عمومی اداره کل امر اقتصادی و دارایی گلستان، صبح روز شنبه پنجم آبان کمیته امداد امام خمینی (ره) استان گلستان میزبان تیم اقتصادی استان بود تا در یک نشست تخصصی در مورد نحوه مشارکت و همکاری مجتمع اقتصادی کمیته امداد در سایت میگو گمیشان و سرمایه‌گذاری و ایجاد زمینه‌های فعالیت‌های مشترک به بحث و گفتگو و تبادل نظر بپردازند.

صلیب در این نشست در خصوص موقعیت مکانی این طرح گفت: فاصله محل طرح تا گمیشان ۲۵ کیلومتر و تا مرز استان ۹۰ کیلومتر و ۶ هزار هکتار که برای احداث مزارع پرورش میگو و راه‌های ارتباطی و شبکه کانالها و زهکش‌ها می‌باشد. وی در ادامه افزود: این طرح امکان اشتغالزایی برای ۷۵۰۰ نفر را دارد و از ویژگی‌های منطقه باید به کیفیت مناسب، پست بودن اراضی ساحلی و کاهش هزینه‌های پمپاژ آب، وجود دانشگاه‌های شیلاتی، وجود نیروهای تحصیلکرده در منطقه، وجود راه‌های دسترسی به منطقه طرح و پایین بودن هزینه تولید نسبت به جنوب ایران اشاره نمود.

# انتقال گاز از عسلویه به شمال کشور توجیه‌پذیر نیست



فهیمه صدقی – خراسان | مدیر عامل شرکت ملی گاز ایران در جشنواره تجلیل از برگزیدگان همیار گاز خراسان رضوی گفت: ۷۲ درصد سبد انرژی کشور از گاز طبیعی است در حالی‌که در دیگر کشورها مثل آمریکا و روسیه اینگونه نیست.

وی با تأکید بر اینکه بسیاری از بخاری‌های مورد استفاده در بخش خانگی بازدهی پایین دارند اظهار داشت: در نیروگاه‌های برق نیز بازدهی پایین است، می‌توان گفت که اصل موضوع زیرساختی است که باید با روش‌های دیگر کنترل پذیری مصرف را داشته باشیم.طرح همیار گاز باید در همه کشور نهادینه شود زیرا باید تمام افراد ذینفع پای کار بیایند و این ابزار زیر ساختی باید فرهنگ سازی شود، آموزش از همان دوران ابتدایی باعث میشود که فرزندان ما گاز و انرژی را سرمایه‌ای ارزشمند بدانند و در مصرف آن احتیاط کنند.مدیرعامل شرکت گاز خراسان رضوی نیز گفت: هر چه قدر بیشتر

مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان ضمن تشریح جزئیات پروژه‌های جاری این منطقه،از اجرای عملیات تعریض پل شهیدهنیه با ۴۰۰ میلیاردریال اعتبار خبر داد. به‌گزارش اداره ارتباطات رسانه‌ای شهرداری اصفهان، مهدی سلطان‌آقایی صبح روز دوم آبان‌ماه در آیین افتتاح پروژه‌های منطقه ۷ شهرداری اصفهان که با حضور جمعی از مدیران شهری و اصحاب رسانه برگزار شد با اعلام این خبر گفت:احداث خیابان شهیداحمدی از پروژه‌های عمرانی در منطقه هفت است که در این دوره مدیریت شهری انجام شد.وی با بیان اینکه این خیابان به طول ۱۸۰۰ متر در دو فاز احداث شده و هزینه اجرا از آذانسازی آن بالغ بر ۸۹۰میلیاردریال بوده‌است،افزود: احداث این خیابان نقش مهمی در تسهیل رفت‌وآمد عابران و خودروها در خیابان گلستان دارد.و موجب افزایش ارزش افزوده‌برای دوحله‌کمبرخوردارقدکیه‌وشهرک کوثر در این محدوده شده‌است. مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان همچنین اظهار کرد: چندین پروژه عمرانی، با اعتبار ۱۹۰ میلیارد تومان در منطقه ۷ به بهره‌برداری رسیده که تلاش شده تا در راستای رفع نیازهای مردم این منطقه به‌ویژه در محلات کمبرخوردار باشد.وی افزود: از مهم‌ترین پروژه‌های جاری منطقه ۷ تعریض پل شهید هنیه با ۴۰۰ میلیاردریال اعتبار است که باهدف کاهش ترافیک این محدوده،به‌عرض آن ۱۰ متر و به‌طول آن حدود ۲۰۰متر اضافه شد. سلطان آقایی اضافه کرد:احداث ورزشگاه در محله‌های شهرک ولیعصر وفدک از دیگر پروژه‌های منطقه است که مقرر



شد ۵۰درصد از ظرفیت ورزشگاه‌شهرک ولیعصر به‌صورت رایگان در اختیار نوجوانان این محله قرار گیرد.وی خاطر نشان کرد: در دهه فجر انقلاب اسلامی امسال نیز هفت نوبراه دیگر به مردم منطقه هفت تقدیم می‌شود که ایستگاه آتش نشانی، ساختمان بحران و پارک خیابان مولوی از جمله این پروژه‌ها خواهد بود.

■ **رفع معضلات جدی ترافیکی با تعریض پل شهیدهنیه**
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان نیز در این آیین اظهار کرد:عرض متری پل شهیدهنیه با توجه به حجم بالای تردد خودروها و تردد‌های ترانزیتی،

توانیم در زمینه کاهش مصرف گاز بخش خانگی موفق شویم، در زمان اوج مصرف محدودیت کمتری برای صنایع قائل خواهیم شد. حسن افتخاری با بیان اینکه جشنواره همیار گاز با همکاری آموزش و پرورش در حال اجرا است، افزود: دانش آموزان و معلمان نقش مهمی در آشنایی خانواده‌ها با مدیریت مصرف انرژی در بخش خانگی برعهده دارند.وی گفت: در خراسان رضوی به منظور کاهش و مدیریت مصرف گاز طرح‌های مختلفی از دو سال گذشته نظیر هر خانه یک اتاق گرم و همیار گاز به اجرا درآمده که مورد استقبال وزارت نفت و شرکت ملی گاز نیز قرار گرفته‌است.افتخاری اذعان داشت: طرح همیار گاز از سال گذشته و برای اولین در خراسان رضوی پایه‌گذاری شد و بالغ بر ۱۲ هزار نفر از فرهنگیان و دانش آموزان در آن ثبت نام کردند.مدیرعامل شرکت گاز خراسان رضوی گفت: با اجرای این طرح و کاهش مصرف گاز از سوی مشترکان بیش از ۳ درصد گاز بیشتر به صنعت اختصاص یافت.افتخاری با تأکید بر اگر گاز را بجای سوختن برای ساختن استفاده کنیم در آبادانی و رشد کشور سهم بسزایی خواهیم داشت.در ادامه معاون عمرانی استانداری خراسان رضوی افزود: در کنار طرح‌های توسعه، چاره‌ای جز فرهنگ سازی انرژی در بخش مدیریت مصرف نداریم. جواد خدایی گفت: بهینه‌سازی مصرف انرژی باید به سبک و متن زندگی تبدیل شود و علاوه بر مصرف گاز در بخش آب و برق نیز باید دنبال شود.مشارور مدیرکل آموزش و پرورش خراسان رضوی گفت: بخاری‌های نفتی مدارس سراسر استان جمع‌آوری شده و گاز به مدارس سراسر استان رسیده‌است.محمدتقی فخریان گفت:باید سرنوشتمان را خودمان تغییر دهیم که در دو بخش می‌توان آن نهادینه کرد. یک بخش نیروی انسانی آموزش و پرورش یعنی عملمانی هستند که ما گسترده‌ترین شبکه را داریم تا پیام تعلیم و تربیت را به دورترین نقاط استان برسانیم. وی با بیان اینکه پرچم این فرهنگ‌سازی به دست دانش آموزان است، عنوان کرد: در آموزش و پرورش، بزرگ‌ترین شبکه نیروی انسانی را داریم. ۱۵ میلیون دانش‌آموزان در استان و بیش از ۱۵ میلیون دانش‌آموز در کل کشور حضور دارند که هر پیمانی را بخواهند برسانند، قوی‌ترین رسانه هستند.فخریان بیان کرد: دورترین منطقه استان که صالح‌آباد در مرز افغانستان است، در آخرین مدرسه‌ای که در مرز قرار دارد و فاصله‌اش با طالبان ۱۰۰ متر است، دانش‌آموزان ما از گاز و معلم خوب بهره‌مند هستند. دو موضوعی که می‌توانند گربامشخ حضور دانش‌آموزان در عرصه تعلیم و تربیت باشند.وی خاطر نشان کرد: ما تفاهم‌نامه‌ای را با دستگاه‌ها تنظیم تا در دستگاهی ما این همت را در دستگاه‌های مختلف نیز داریم.فخریان ادامه داد: ما باید به کمک هم به سمت ساختن ایران برویم و این اتفاق رخ می‌دهد؛ زیرا هم شما با انرژی و امیدوار به آینده نظام هستید و هم همکاران ما توان دارند تا امیدبخشی در جامعه را تزریق کنند. بیش از ۹۷ درصد مردم و بیش از ۹۰ درصد روستاهای ما از گاز بهره‌مند هستند.

## اجرای عملیات تعریض پل شهید هنیه با ۴۰۰میلیارد ریال اعتبار

دسترسی‌ها را با مشکل جدی روبه‌رو کرده و ترافیک زیادی را در این محدوده ایجاد کرده بود. سعید سلاست‌افزود: این موضوع در حوزه مطالعات شهرداری اصفهان از سال ۱۳۹۹ به‌عنوان یک دغدغه‌مورد توجه قرار گرفت تا اینکه سرانجام در این دوره مدیریت شهری، عرض این معرر از ۷ به ۱۷ مترافزایش یافت. وی اضافه کرد: این پروژه به‌صورت جهادی اجرا شد و زودتر از موعد آئین بهره‌برداری، در مدار عبور و مرور قرار گرفت.

■ **رسیدگی به محلات کم‌برخوردار، رویکرد مهم مدیریت شهری اصفهان**

رئیس کمیسیون اقتصادی، سرمایه‌گذاری و گردشگری شورای اسلامی شهر اصفهان هم گفت: علاوه بر تکمیل و پیشبرد پروژه‌های بزرگ و شاخص، رسیدگی به مناطق کم‌برخوردار و رفع نیازمندی‌های شهروندان این محلات از رویکردهای مهم مدیریت شهری اصفهان است.عباس حاج‌رسولی هافزود: مراکز خیریه نیز در کنار مدیران شهر نسبت به رفع نیاز مردم در مناطق کمبرخوردار بیشتر هستند که در جای خود قابل توجه و تقدیر است. وی خاطر نشان کرد: بسیاری از افراد مهم و اثرگذار در جامعه‌ا دل محلات کمبرخوردار برخاسته‌اند و لذا رسیدگی به کودکان و نوجوانان این محلات، یک ضرورت مهم برای تمامی نهاده‌ا ومتولیان شهر است.

## حضور مدیران مخابرات در دومین رویداد ملی هوش مصنوعی اصفهان



مدیرکل بررسی‌های اقتصادی و توسعه کسب و کار شرکت مخابرات ایران و مدیر مخابرات منطقه اصفهان در دومین رویداد هوش مصنوعی اصفهان که با حضور معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور، معاون امور مجلس رئیس جمهور و استاندار اصفهان برگزار شد حضور یافتندبه گزارش اداره روابط عمومی مخابرات منطقه اصفهان، آیین افتتاحیه «دومین رویداد هوش مصنوعی» روز پنجشنبه ۰۳/۰۸/۲۰۲۳ به همت بنیاد نخبگان استان و برایاین نمایشگاه توانمندی‌ها و محصولات هوش مصنوعی در سالن هتل عباسی اصفهان برگزار شد. دکتر یاسر باقری مدیرکل بررسی‌های اقتصادی و توسعه کسب و کار شرکت مخابرات ایران و دکتر اسماعیل قربانی مدیر مخابرات منطقه اصفهان به همراه جمعی از اعضای کارگروه دیجیتال استان، ضمن حضور در این مراسم، از توانمندی‌ها و محصولات ارائه شده در نمایشگاه هوش مصنوعی بازدید داشتند و از نزدیک با متخصصان و فعالان در زمینه هوش مصنوعی دیدار و گفتگو کردند و ظرفیت‌های موجود در تعاملات فیمابین را بررسی نمودند.گفتنی است: هدف و رویکرد اصلی این رویداد، توسعه اصلاح اصلی زیست بوم اقتصاد دانش بنیان هوش مصنوعی،مشکل از دانش و پژوهش، فناوری و نوآوری، صنعت و تولید، سرمایه‌گذاری و بازار بوده است. شایان ذکر است: این رویداد با برگزاری برنامه‌های سرمایه‌گذاری، گردهمایی و نشست‌های تخصصی تا جمعه چهارم آبان ماه ادامه دارد و میزبان شرکت‌های فناوری و دانش بنیان، کارشناسان، اساتدان و دانشجویان فعال و علاقه‌مند به هوش مصنوعی خواهد بود.

## برگزاری نشست خبری مدیر عامل ذوب آهن اصفهان در نمایشگاه بین المللی صنعت فولاد در کیش

تولید زغال سنگ کشور یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن است در حالی‌که ذوب آهن اصفهان و سایر واحدهایی که کوره بلند دارند در مجموع بیش از ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار تن زغال سنگ کک شونیاژ دارند. ضمن اینکه باتوجه به کیفیت زغال داخلی مجبور هستیم آن را با زغال وارداتی ترکیب کنیم. کوهی اظهار داشت: جهت افزایش کمی و کیفی تولید زغال سنگ حمایت و همکاری لازم را انجام می‌دهیم و می‌توانیم با قرار دادهای بلند مدت، از تولید کنندگان زغال سنگ حمایت کنیم .مدیرعامل ذوب آهن اصفهان در بخشی از سخنان خود به رویکرد دانش بنیان این مجتمع صنعتی اشاره کرد و گفت: در راستای تولید فولاد سبز، پروژه‌های زیست محیطی از جمله غبارگیر کنتور تور را با همکاری معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری و با مشارکت شرکت‌های دانش بنیان پیش می‌بریم. وی افزود: درهای ذوب آهن اصفهان به روی شرکت‌های دانش بنیان باز است و مطابق قانون حمایت از این شرکت‌های دانش بنیان می‌توانیم اولین شرکت‌ها را به صورت ترک تشریفات به این شرکت‌ها واگذار کنیم. کوهی اظهار داشت: شرکت‌های دانش بنیان هم اجرای پروژه‌ها را تسریع می‌بخشند و هم هزینه تمام شده آنها را کاهش می‌دهند. ضمن اینکه در شرایط تحریم به ساخت داخل و توسعه تکنولوژی کمک شایانی می‌کنند.مدیرعامل ذوب آهن گفت: خوشبختانه معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری شرایط خوبی برای حمایت از شرکت‌های دانش بنیان فراهم کرده که امیدوارم موجب توسعه بهره‌گیری از این شرکت‌ها شود.



خصوص مزایای این پروژه گفت: علاوه بر تضمین تثبیت تولید فولاد که با توجه به محدودیت‌های منابع آبی خصوصاً در فصول گرم سال اهمیت زیادی دارد، برداشت آب از رودخانه نیز کاهش می‌یابد. ضمن اینکه بانجام این پروژه رگه‌نهای پسماند آب صنعتی جمع‌آوری می‌گردد وحجم حدود۳ میلیون مترمکعب درسال پساب صنعتی بازیافت می‌شود.وی افزود: ذوب آهن اصفهان در راستای تأمین آب مورد نیاز و همچنین با توجه به مسئولیت‌های اجتماعی خود در پروژه انتقال آب به اصفهان نیز ۲۱ درصد مشارکت کرده‌است.مدیرعامل ذوب آهن اصفهان در پاسخ به سوالاتی در خصوص تأمین مواد اولیه به ویژه زغال سنگ گفت: این مجتمع عظیم صنعتی از دیرباز حامی تولید داخلی بوده‌است و لذا به دنبال این است که تمام زغال سنگ مورد نیاز خود را بدون واردات تأمین کند. وی افزود: هم اکنون کل

نشست خبری مهدی کوهی مدیرعامل ذوب آهن با حضور اصحاب رسانه و خبرنگاران سه شنبه اول آبان‌ماه در غرفه این مجتمع صنعتی در نمایشگاه بین‌المللی صنعت فولاد در کیش برگزار شد.مدیرعامل ذوب آهن در این نشست گفت: ذوب آهن اصفهان باتوجه به قدمت بیش از نیم قرن فعالیت در صنعت فولاد، تلاش می‌کند هم‌زمان با تولید پروژه‌های زیست محیطی، توسعه و بهسازی بخشهای مختلف خط تولید را پیش ببرد. وی افزود: هم‌اکنون بیش از ۱۰۰ پروژه در حوزه‌های مذکور در حال انجام است که به تدریج با توجه به شرایط تأمین مالی، به اتمام می‌رسند. کوهی اظهار داشت: از بین این پروژه‌ها ۳ پروژه LF۳، پلنت اکسیژن، مخازن آب در ماههای ابتدایی سال جاری به بهره‌برداری رسیدند و همچنین پروژه ایستگاه تقلیل فشار گاز پروژه آهن اسفنجی (واحد قائم) در روزهای پایانی سال گذشته به اتمام رسید. تا پایان سال جاری نیز دو پروژه کوره پاتیلی (LF۱) و تصفیه پساب شهرهای اطراف به بهره‌داری می‌رسد که در مجموع در سال جاری شاهد بهره‌برداری از ۶ پروژه در جهت افزایش کمی و کیفی تولید ذوب آهن اصفهان هستیم. مدیرعامل ذوب آهن اصفهان با اشاره به ضرورت حرکت جدی صنعت فولاد کشور برای تولید فولاد سبز گفت: در این خصوص ذوب آهن اصفهان اقدامات مختلفی انجام داده است که یکی از آنها پروژه احداث تصفیه‌خانه پساب شهرهای اطراف و امکان صنعتی‌کارخانه است. وی با اشاره به اینکه پروژه مذکور در دو بخش بهداشتی و صنعتی انجام می‌شود گفت: بخش بهداشتی از پساب شهرهای اطراف تأمین می‌گردد که جنبه مسئولیتی اجتماعی نیز دارد. کوهی در





■ **انجام تست دوپینگ خارج از مسابقه از بازیکنان فوتبال**

ستاد ملی مبارزه با دوپینگ ایران اعلام کرد که از این پس نمونه‌گیری خارج از مسابقه هم از بازیکنان تیم‌های لیگ برتری فوتبال انجام خواهد شد.
بنابر اعلام ستاد ملی مبارزه با دوپینگ، با تصمیم این ستاد از این پس تستت خارج از مسابقه نیز (Out of Comptation) از تیم‌های حاضر در لیگ برتر و دسته یک فوتبال انجام خواهد شد.

در راستای دستورالعمل و استانداردهای نمونه‌گیری آژانس جهانی مبارزه با دوپینگ (وادا) می‌بایست بیشترین نمونه‌گیری در یک رشته ورزشی خارج از مسابقات ورزشی انجام شود. در همین راستا ستاد ملی مبارزه با دوپینگ ایران (نادو) ضمن اعلام این موضوع به سازمان لیگ فوتبال از آنها خواست به تیم‌های حاضر در لیگ برتر و دسته یک اعلام کنند

که از این پس آمادگی حضور ماموران مبارزه با دوپینگ ایران نادو را در محل تمرین، اردو و حتی محل سکونت بازیکن داشته باشند.
گفتنی است تابیش از این بیشتر نمونه‌های رشته ورزشی فوتبال در میادین مسابقه اخذ می‌شد و از این پس با اضافه شدن نمونه‌گیری خارج از مسابقه، تعداد نمونه‌های فوتبالی ایران نادو افزایش قابل توجهی خواهد داشت.

دوپینگ در فوتبال

و پرونده سلامت ورزشکاران تشکیل می‌شود.

در ادامه قرار شد ورزشکاران و مربیان مسائل مورد نظرشان در راستای بهتر بر گزار شدن اردو را مطرح کنند که از بین افراد حاضر در نشست و به نمایندگی از ورزشکاران حسن تفتیان، قهرمان دوی ۱۰۰ متر آسیا سواردی را مطرح کرد. وی با تاکید بر اینکه برای نخستین بار است که اردوی متمرکز در زمان مناسب (آبان ماه که شروع فصل دوومیدانی است) تشکیل می‌شود، گفت: همیشه آرزو داشتیم که دوومیدانی، تیم ملی داشته باشد و خوشحالم که در حال حاضر اردوی تیم ملی به صورت متمرکز شکل گرفته است. ما می‌توانیم امیدوار باشیم که با همراهی هم اتفاق‌های خوبی برای دوومیدانی بیفتد.

ملی‌پوش المپیکی همچنین به ضرورت شخصی‌سازی برای ورزشکاران در برنامه‌های فدراسیون اشاره کرد و ادامه داد: در نهادهای بین المللی ورزش و حتی کمیته ملی المپیک هم به این صورت است که نماینده کمیسیون ورزشکاران در هیات اجرایی عضویت دارد. به همین علت این درخواست را دارم که یک نماینده از کمیسیون ورزشکاران در هیات اجرایی فدراسیون حضور داشته باشد تا در تصمیم‌گیری‌ها نظر آنها هم لحاظ شود.

بعد از اینکه اعضای هیات اجرایی و حسن تفتیان صحبت‌هایشان را مطرح کردند، احسان حدادی از برنامه‌های فدراسیون برای ورزشکاران منتخب گفت و اردویی که شکل گرفته است، او تاکید کرد که یکی از بزرگ‌ترین خواسته‌هایش ایجاد همدلی در خانواده دوومیدانی است: تشکیل اردوی متمرکز یکی از راه‌هایی است که به ایجاد این همدلی و تشکیل تیم ملی کمک می‌کند. ما کنار هم یاد می‌گیریم و سعی می‌کنیم که به اهدافمان برسیم. رییس فدراسیون دوومیدانی با اشاره به قوانینی که برای ورزشکاران حاضر در اردوی متمرکز در نظر گرفته شده است، گفت: یک دوومیدانی‌کار نتیجه نمی‌گیرد، مگر اینکه جنگجو باشد. من این مسیر را رفته‌ام و باور دارم که ۳۰ درصد راه موفقیت، تمرین و موضوعات فنی است و بقیه راه مبتنی بر نظم است. به همین علت برنامه‌ریزی ما به گونه‌ای است که ورزشکاران نظم را یاد بگیرند.

احسان حدادی در ادامه تاکید کرد اگر ورزشکاران تلاش کنند، رکوردهای خود را بهبود ببخشند و به مدال قهرمانی آسیا و بازی‌های آسیایی برسند، اهانان به لیگ‌های معتبر دنیا همچون لیگ العاص و رقابت‌های چلنج جهانی باز می‌شود و در پی آن شرایط اقتصادی بهتری پیدا می‌کنند.

در این جلسه، سید مهدی مستجاب الدعوه سرپرست دبیر کلی فدراسیون، پریسا بهزادی سرپرست نایب رییس بانوان، هادی سپهرزاد و پندر شوقیان (اعضای هیأت اجرایی) نیز حضور داشتند.

این نشست در حالی برگزار شد که حکم افتتاح اردوی متمرکز منتخبین دوومیدانی را داشت. طبق برنامه ارائه شده از سوی مربیان، تمرینات ورزشکاران از صبح شنبه (۵ آبان) آغاز شد و طی سه هفته در دو نوبت صبح و عصر دنبال می‌شود.

آموزش زبان انگلیسی، کارگاه‌های آموزشی مربوط به دوپینگ و نحوه استفاده از مکمل‌ها، ساماندهی مسائل اقتصادی مربیان، ورزشکاران و همچنین جلسه‌های روانشناسی از جمله برنامه‌هایی است که در کنار تمرینات برای ورزشکاران در نظر گرفته شده است.

دوپینگ در فوتبال

## به دنبال آقایی استقلال در آسیا هستیم



داشت، مارا مجاب کرد که باحضور دوباره استقلال به مسیر خود یعنی آقایی در باشگاه‌های آسیا برگردد.»

مدیرعامل باشگاه استقلال یادآور شد: «همه عزیزان فوتبالی هستند و استحضار دارند، برای اینکه ما یک مسیر موفقیت را ریل‌گذاری کنیم، به زمان نیاز داریم. حتی اگر یک سوپرمارکت هم دچار بحران شود، شما یک مدت زمانی نیاز دارید تا دوباره آن را به دوران اوج درآمدزایی برگردانید. استقلال چند ماه است که استارت دوره جدیدش را زده است. من می‌دانم هواداران از وعده‌های زیاد خسته شده‌اند ولی امیدوارم این تیم به همان چیزی که همه ما می‌شناسیم، برگردد. همه کارها در حال انجام است. پلن آخر هم که انتخاب کادرفنی بود، انجام شد.

علاوه بر این، تقویت تیم همان‌گونه که مدنظر سرمربی است، صورت می‌گیرد. همان‌طور که مستحضرید، سیاست بنده همین بوده و مسائل فنی و بازیکنان صرفاً با سرمربی و کادرفنی است و این سیاست همچنان ادامه خواهد داشت.»

او عنوان کرد: «در هر پستی که مشکل داشته باشیم یا تیم نیاز به تقویت داشته باشد و قانون به ما اجازه بدهد، بازیکن می‌گیریم. علاوه بر امکان اصلاح لیست یا بازیکن آزاد، سقف بودجه را هم باید در نظر داشته باشیم. با رعایت قوانین هر آن چیزی که سرمربی تشخیص بدهد، نسبت به تقویت تیم اقدام

فرشید سمیعی مدیرعامل باشگاه استقلال در مراسم معارفه پیتسو موسیمانه سرمربی جدید این تیم گفت: «از ابتدای فصل با مسائل زیادی درگیر بودیم، منتتهای مراتب‌به دلیل ممانعت از افزایش تنش، سکوت کردیم تا مسائل آنطور که باید پیش برود.

بنده بر خلاف مدیرانی که بدون اطلاع در جایگاه مدیریت استقلال حاضر و از حجم مشکلات عصبانی می‌شند، به دلیل حضور در باشگاه، با اکثر مشکلات و معضلات آشنا بودم.

یکی از مسائلی که شما هم از آن اطلاع داشتید، عدم پرداخت مطالبات بازیکنان در ابتدای فصل بود که در دو یا سه فصل گذشته سابقه داشت، به همین خاطر می‌بایست یک بودجه عظیمی از سمت ما تأمین می‌شد.

همچنین متناسب با بودجه یک تیم لیگ برتری، باید هزینه صورت می‌گرفت که فقط ما بتوانیم بازیکنان فصل گذشته خودمان را پای میز مذاکره بیاوریم. با این حال، ما قوی‌ترین تدارکات و پشتیبانی سال‌های اخیر استقلال را داشته‌ایم.»

او ادامه داد: «در اینجا دو تشکر ویژه از هلدینگ خلیج‌فارس و علی عسگری دارم که از او بود، شروع به حمایت و تقویت تیم کردند. از همان پرداختی‌های اول شروع کردند و تا این لحظه این حمایت‌ها به طور جد ادامه دارد. این حمایت‌ها از طریق نماینده خودشان، شهرداری رییس هیأت مدیره است که قضیه را پیگیری می‌کند.

دومین تشکری که باید انجام بدهم، از کادرفنی سابق استقلال است. آنها هر آنچه که در توان داشتند برای این باشگاه گذاشتند و نهایت تلاش را هم داشتند. از آنها بسیارمگزارم.»

سمیعی درباره انتخاب موسیمانه چنین توضیح داد: «ما دنبال مربی بودیم که عادت به جام آوردن و قهرمانی داشته باشد، چراکه استقلال، تیمی است که عادت به قهرمانی دارد. ما دنبال بازگشت به جایگاهمان در قاره کهن بودیم. ایشان با توجه به قهرمانی‌های بی‌دربی که در قاره آفریقا و همچنین موفقیت در قاره آسیا، عربستان، مصر و همین‌طور همکاری با بزرگانی مانند کارلوس پریرا و…

## روزنامه اقتصادی اجتماعی سر اسری صبح ایران ایده روز یکشنبه ۱۴۰۳/۰۸/۰۶ شماره ۲۰۳۷

■ **ابلاغیه کمیته انضباطی برای باشگاه استقلال**

کمیته انضباطی با ارسال نامه‌ای از باشگاه استقلال خواست تا دفاعیه خود را در خصوص انتشار پوستر ارسال کند.

باتوجه به تخلف صورت گرفته از سوی باشگاه فرهنگیه ورزشی استقلال تهران مبنی بر نقض ماده ۶۷ مقررات انضباطی از طریق انتشار پوستر نسبت به باشگاه خیبر خرم‌آباد، باشگاه استقلال باید دفاعیات کتبی خود را ظرف مهلت ۴۸ ساعت به کمیته انضباطی ارسال کند.دیدار تیم‌های خیبر و استقلال در هفته نهم لیگ برتر فوتبال باشگاه‌های کشور امروز از ساعت ۱۷ در خرم‌آباد برگزار خواهد شد. باشگاه استقلال روز گذشته با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد: در پوستر طراحی شده برای دیدار خیبر خرم‌آباد و استقلال، به علت اشتباه نرم‌افزاری، فوتب به کار رفته در لوگوی باشگاه محترم خیبر خرم‌آباد اشتباه درج شده که از این بابت صمیمانه از هواداران فهیم باشگاه خیبر و مردم شریف خرم‌آباد پوزش می‌طلبیم. باشگاه استقلال ضمن عذرخواهی از اشتباه صورت گرفته به هواداران محترم و فهیم خیبر خرم‌آباد اطمینان خاطر می‌دهد اتفاق رخ داده صرفاً یک اشتباه سهوی و نرم‌افزاری بوده و بر همین اساس وظیفه خود می‌دانیم به علت این اتفاق از عموم هواداران و مدیران محترم باشگاه خیبر خرم‌آباد عذرخواهی نماییم. بی‌شک در میهمان‌نازای و خونگرمی مردم عزیز خرم‌آباد هیچ تردیدی نیست و همچنان رابطه صمیمانه و دوستانه‌ای بر پایه احترام میان دو باشگاه استقلال و خیبر خرم‌آباد وجود دارد.

تیم فوتبال استقلال در جریان بازی با تیم فوتبال پرسپولیس

■ **واکنش سرمربی الاتحاد کلبا به رفتار غیرحرفه‌ای قایدی پس از تعویض**

سرمربی صربستانی تیم فوتبال الاتحاد کلبا در رابطه با واکنش مهدی قایدی گفت: وقتی که خوب تمرین نمی‌کنید نمی‌توانید در بهترین سطح خود باشید. تیم‌های فوتبال الاتحاد کلبا و الوحدہ امارات در هفته ششم لیگ اندوک امارات رو در روی هم قرار گرفتند که این بازی در نهایت با نتیجه ۳ بر یک به سود الوحدہ به پایان رسید. تنها گل الاتحاد کلبا در این بازی توسط شهریار مغفلو مهاجم ایرانی این تیم وارد دروازه الوحدہ شد.

مهدی قایدی وینگر الاتحاد کلبا در دقیقه ۶۶ بازی تعویض و جای خود را به گوستاوو داد اما این تعویض به مذاق قایدی خوش نیامد و بدون اینکه به هم تیمی و سرمربی خود دست دهد به حالت نازاحت راهی رختکن شد.

«ووک زاروویچ» سرمربی الاتحاد کلبا در پایان بازی و در گفتگو با رسانه لوبوچی اسپورت گفت: وقتی که شما خوب تمرین نمی‌کنید و روی بازی‌های باشگاهی تمرکز ندارید نمی‌توانید در سطح خوبی قرار داشته باشید. ما باید شما را به آن سطح خوب برسانیم و پس از آن در ترکیب قرار دهیم. این موارد پیش می‌آید و ما ۶ روز تا بازی بعد فرصت داریم تا خودمان را آماده کنیم.

تیم فوتبال پرسپولیس در جریان بازی با تیم فوتبال استقلال

■ **آغاز صندلی‌گذاری سکوهای طبقه اول ضلع غربی ورزشگاه آزادی**

مراحل بازسازی ورزشگاه آزادی همچنان در حال پیشروی است و کار نصب صندلی‌های سکوهای طبقه اول ضلع غربی این ورزشگاه نیز از امروز آغاز شد. کار نصب صندلی‌های سکوهای طبقه اول ضلع غربی ورزشگاه آزادی امروز شنبه آغاز شد. در این مرحله نزدیک به ۹ هزار صندلی جدید در زون‌های بازسازی شده طبقه اول نصب خواهد شد. نصب این صندلی‌ها بر روی شاسی است و پس از نصب فاصله زانوی تماشاگران تا کف سازه ۴۴ سانتی متر خواهد بود.

تیم فوتبال پرسپولیس در جریان بازی با تیم فوتبال استقلال

■ **مقدماتی جام ملت‌های آسیا زیر ۱۷ سال: ایران از سد سوریه گذشت**

تیم فوتبال نوجوانان ایران در چارچوب رقابت‌های مقدماتی جام ملت‌های آسیا زیر ۱۷ سال مقابل سوریه به پیروزی رسید.تیم قدمتای نوجوانان ایران از ساعت ۲۱:۳۰ مقابل سومین بازی خود در گروه A مرحله مقدماتی جام ملت‌های آسیا را مقابل سوریه بر گزار کرد و در نهایت به برتری یک بر صفر رسید.مهامان علیسور در دقیقه ۱۹ تک گل این بازی را به ثمر رساند.با این نتیجه شاگردان عباس چنینیان ۶ امتیازی شدند و در رتبه دوم جدول قرار گرفتند.مهاان مشابه،علی عسورزاد،ابوالفضل کاظمی، مرضی علی‌پالند، محمد امین حسینی، علی جلوخانی، عرفان یوسفزاده(۷۴) محمد امین مهرعلیان، مهرداد احمدمحمدی(۴۶) امیر قده چماقلو،) ماهان علیپور (۵۳) محراب‌پادله(۸۸)امیر محمد بوستانی،)ایلیا احمدی منش(۸۸)علی دستمرز(ه) و عرفان خدادادیان در این مسابقه برای ایران به زمین رفتند.سوریه نیز با این باخت با ۳ امتیاز در رتبه سوم جدول باقی ماند.

تیم فوتبال پرسپولیس در جریان بازی با تیم فوتبال استقلال

■ **مسئ‌ها امیدوار به نسخه لالیگایی**

بالیبن تصمیم مدیران باشگاه مس، بعضی از مربیان که منتظر خالی شدن نیمکت برخی تیم‌ها بودند، خیلی زود گمانه‌زنی‌ها را شروع کردند تا بتوانند از فرصت پیش آمده بهترین بهره را ببرند. اما مسئولان مس برای ادامه کار نیاز به مربی داشتند که بتواند به وضعیت تیم سر و سامانی بدهد و از طرف دیگر انگیزه لازم برای حضور روی نیمکت این تیم را داشته باشد. آنها بالاخره به سراغ مسعود شجاعی ستاره سابق لالیگا رفتند تا او نجات‌بخش مس در این دوره از رقابت‌ها شود. مربی جوانی که تا حدودی به لحاظ رفتاری شبیه به محرم نویدکیا است و به نظر می‌رسد می‌تواند در این تیم موفق باشد. شجاعی مسئولیت تیمی را برعهده خواهد گرفت که به لحاظ سازمانی و باشگاهی ساختار بسیار خوبی دارد. کارنامه شجاعی تا اینجای کار در عرصه مربیگری، کارنامه نسبتاً خوبی است که همین امر مسئولان مس را به سمت او هدایت کرد. شجاعی پیش از این در ۱۷ بازی روی نیمکت تیم کم مهره هوادار ۱۹ امتیاز به دست آورد و این تیم را از سقوط نجات داد اما مسلماً شرایط تیم پرهمه مس رفسنجان با هوادار کاملاً متفاوت است و کاپیتان سابق تیم ملی می‌تواند تجربه متفاوتی در این باشگاه داشته باشد خصوصاً با توجه به آنکه شجاعی در ۱۰ بازی به عنوان سرمربی تیم پرستاره تراکتور، ۲۰ امتیاز به دست آورد و عملکرد موثقی در تبریز داشت.حضور شجاعی روی نیمکت مس رفسنجان در شرایطی است که برخی بر این باور بودند که مس باید بعد از جدایی نویدکیا به سراغ مربیان با تجربه‌تری مثل کونام، پورموسوی، منصوریان، مهاجرچی و… می‌رفت اما باشگاه ترجیح داد باز هم به استانداردهای قبلی خودش وفادار بماند و از این رو می‌توان مدعی شد که این انتخاب مسئولان مس رفسنجان انتخاب بهتری از آنچه که برخی‌ها فکر می‌کردند، باشد. هرچند وضعیت فعلی مس رفسنجان وضعیت بحرانی نیست و این تیم با برد در بازی معوقه‌اش می‌تواند تا رده یازدهم جدول صعود کند، اما به هر حال فصل گذشته محرم نویدکیا تیم بحران‌زده مس رفسنجان را به ساحل امن رساند و این بار هم مسعود شجاعی برای این کار در نظر گرفته شده است. دور از حاشیه بودن، تمرکز روی مسائل فنی و علاقه‌مندی به فوتبال تهاجمی و روی زمین مواردی بود که مسئولان مس را به سمت این انتخاب سوق داد و البته امیدواریم که شجاعی نیز با تمرکز روی تیم و دوری از حواشی بتواند روزهای خوبی را مس رفسنجان داشته باشد.

تیم فوتبال پرسپولیس در جریان بازی با تیم فوتبال استقلال

تماشای فوتبال در ورزشگاه‌ها یادآور خاطرات بسیاری است و هواداران فوتبال ایران خاطرات زیادی از تماشای بازی‌های تیم محبوب‌شان در ورزشگاه دارند و همیشه این خاطرات را در ذهن خود مرور می‌کنند اما امسال تماشاگران ایرانی در رده ملی و باشگاهی از تماشای دیدارهای تیم محبوبشان از روی سکوی ورزشگاه محروم هستند. لغو میزبانی تیم‌های ایرانی و بازی در زمین بی‌کی از چالش‌های جدید فوتبال ایران محسوب می‌شود و این موضوع چند ماهی است که گریبانگیر فدراسیون فوتبال و ۴ تیم ایرانی استقلال، پرسپولیس، سپاهان و تراکتور در لیگ نخ‌بگان آسیا و لیگ سطح دو آسیا شده است.در حالی که بازی‌های خانگی یکی از امتیازات مهم برای تیم‌ها محسوب می‌شود، اما فوتبال ایران از این موهبت محروم است و تیم‌ها به دلایل مختلف برای برگزاری بازی‌های خانگی به کشورهای دیگر مثل امارات سفر می‌کنند. البته با توجه به فضای کنونی این محرومیت تنها مختص فوتبال نیست و سایر رشته‌ها هم با چنین شرایطی مواجه هستند. در این بین فدراسیون فوتبال در روزهای گذشته با ارسال نامه مهمی به فیفا خواستار بازپس‌گیری میزبانی ایران شد.

■ **دیپلماسی، راه‌حل مشکل میزبانی ایرانی‌ها**

تیم فوتبال پرسپولیس در جریان بازی با تیم فوتبال استقلال

ایرانی در رده ملی و باشگاهی از تماشای دیدارهای تیم محبوبشان از روی سکوی ورزشگاه محروم هستند. لغو میزبانی تیم‌های ایرانی و بازی در زمین بی‌طرف یکی از چالش‌های جدید فوتبال ایران محسوب می‌شود و این موضوع چند ماهی است که گریبانگیر فدراسیون فوتبال و ۴ تیم ایرانی استقلال، پرسپولیس، سپاهان و تراکتور در لیگ نخ‌بگان آسیا و لیگ سطح دو آسیا شده است.در حالی که بازی‌های خانگی یکی از امتیازات مهم برای تیم‌ها محسوب می‌شود، اما فوتبال ایران از این موهبت محروم است و تیم‌ها به دلایل مختلف برای برگزاری بازی‌های خانگی به کشورهای دیگر مثل امارات سفر می‌کنند. البته با توجه به فضای کنونی این محرومیت تنها مختص فوتبال نیست و سایر رشته‌ها هم با چنین شرایطی مواجه هستند. در این بین فدراسیون فوتبال در روزهای گذشته با ارسال نامه مهمی به فیفا خواستار بازپس‌گیری میزبانی ایران شد.



اصحاب امتیاز و مدیرمسئول:  
سید مهدی قیصری  
ادبیر تحریریه:  
سعیده محمد  
تحریریه: محمود ضایبی، آرزو بهانی  
زهرا جعفری  
اسازمان آگهی‌ها: سید محمد قیصری  
انسانی: تهران، میدان توحید، خیابان شهید بداله امیر لولکلیار، بن بست خودرو، پلاک ۳  
اکد پستی: ۱۴۱۹۷۳۴۶۱۴  
تلفن، واتس آپ و نمابر:  
۶۶۵۶۳۸۳۰  
اسازمان آگهی‌ها: ۰۲۱-۶۶۵۶۳۸۳۰  
اچاپ: شاخه سبز  
اتوزیع: نشر گستر امروز  
اچی میل: Eidehrooz@gmail.com

## حیث رور

## امام علی علیه السلام:

أَنْبَا الْجَازِمُ مَنْ كَانَ بِنَفْسِهِ  
كُلَّ شَيْءٍ، وَلِدَيْهِ كُلَّ هَمٍّ،  
و لَأَخْرَجَهُ كُلَّ جَدَةٍ.  
دور آندیش کسی است  
که همواره سرگرم جهاد با  
نفس خویش باشد و همه  
همتتش صرف دینش شود و  
همه تلاشش برای آخرتش  
باشد.  
غُر الحکم: ج ۳۸۹۷.

## قیمت ارز و طلا

دلار • ۶۵،۵۰۰  
یورو • ۷۱،۱۶۰  
پوند انگلیس • ۸۴،۹۵۰  
درهم امارات • ۱۸،۰۲۰  
لیر ترکیه • ۱،۹۳۰  
سکه امامی • ۵۰،۱۰۰،۰۰۰  
بهار آزادی • ۴۶،۱۰۰،۰۰۰  
نیم سکه • ۲۷،۵۰۰،۰۰۰  
ربع سکه • ۱۷،۱۰۰،۰۰۰  
سکه گرمی • ۸،۱۰۰،۰۰۰

## عکس روز: لگین همت زاده



تخریب کوخه های زنده گیری پرندگان

## نفت برنت در مرز ۷۶ دلار ایستاد



قیمت نفت در معاملات روز جمعه افزایش یافت و تحت تاثیر نگرانی سرمایه گذاران نسبت به تنش های منطقه ای در خاورمیانه، رشد هفتگی به ثبت رساند. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا ۲.۲ درصد افزایش یافت و به ۷۱ دلار و ۷۷ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات نفت برنت با ۲.۱ درصد افزایش، به ۷۵ دلار و ۹۶ سنت در هر بشکه رسید. هر دو شاخص در هفته گذشته، بیش از ۲ درصد افزایش یافتند و بخشی از ضرر هفته قبل خود را جبران کردند.

امار رشد بیشتر از حد انتظار ذخایر نفت آمریکا که وفور عرضه در بزرگترین مصرف کننده سوخت در جهان را نشان داد، مانع رشد بیشتر قیمت نفت شد. دلار قوی هم روی قیمت نفت تاثیر گذاشت زیرا تداوم نگرانی ها نسبت به روند کندتر کاهش نرخ های بهره توسط فدرال رزرو آمریکا، معامله گران را به این ارز متغایل نگه داشته است.

بر اساس گزارش رویترز، شرکت خدمات انرژی بیکرهیوز در روز جمعه اعلام کرد شمار دکال های حفاری نفت فعال آمریکا در هفته گذشته، ۲ حلقه کاهش یافت و به ۴۸۰ رسید.

قیمت طلا رو به کاهش است و شاید همین موضوع باعث گردد قیمت حامل انرژی مخصوصا نفت رو به افزایش داشته باشد.

همیشه نمودارها و بازار به این موضوع که در زمان کاهش قیمت طلا نفت به بالاترین قیمت می رسد مشهود بوده است.

## کدام رمزارز دیجیتال متهم به کلاهبرداری است؟



ایالات متحده اعلام کرد اتهامات کلاهبرداری ارز دیجیتالی را مورد بررسی قرار داده است. بر اساس داده های ارائه شده، ایالات متحده در حال بررسی شرکت ارزهای دیجیتال Tether (Tether) برای نقض احتمالی تحریم ها و مقررات ضد پولشویی است.

به گفته رسانه ها، این تحقیق توسط دادستانی از دفتر دادستانی منتهن ایالات متحده رسیدگی می شود و به دنبال تعیین این است که آیا اشخاص ثالث از این ارز دیجیتال برای تامین مالی فعالیت های غیرقانونی از جمله قاچاق مواد مخدر، تروریسم و هک استفاده کرده اند یا برای پولشویی و جوجه حاصل از چنین فعالیت هایی استفاده کرده اند.

به گزارش مارکت، در اوایل ماه اکتبر، ایالات متحده، شکایت مدنی شامل ۲۰۰ هزار توکن تتر را ارائه کرد که ارزش تخمینی آن حدود ۲۰۰ هزار دلار بود. این مورد پس از آن صورت گرفت که در ماه فوریه تقریباً ۳۴۰ هزار دلار بیت کوین به طور تقلبی از کیف پول مجازی قربانی منتقل شد.

مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲.۲۶ تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل ۲.۸۷ درصد کمتر شده است. در حال حاضر ۵۸.۳۹ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال از اختیار بیت کوین است که ۰.۴۵ درصد افزایش روزانه را ثبت کرده است.

حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۱۰۵.۴۳ میلیارد دلار است که ۴۶.۸۵ درصد افزایش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۵.۵ میلیارد دلار است که ۵.۲۲ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام شبکه های پایدار اکنون ۹۹.۳۹ میلیارد دلار است که ۹۴.۲۷ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد.

## ۸ خودروی تولیدشلی که فور دنیستند



دوج اسپریت R/T سال ۱۹۹۲  
پیشرانه ۲.۲ لیتری ۱4 توربو  
قدرت ۲۲۴ اسب بخار  
گشتاور ۲۹۴ نیوتن متر

اسپریت یکی دیگر از خودروهایی بود که بر پایه مشتقات پلتفرم K-Body ساخته شد. این خودرو سدان لوکسی بود که برای رقابت با بامو سری ۵ در نظر گرفته شده بود. دوج همچنین برای اینکه رقیبی برای بامو M5 ارائه کند، نسخه اسپریتی از اسپریت را با نام R/T با همکاری شلی و لوتوس توسعه داد. در این پروژه، شلی روی سیستم تعلیق و اگزوز کار کرد و لوتوس پیشرانه را تقویت کرد. نتیجه، خلق سدان اسپریتی با ۲۲۴ اسب بخار قدرت بود که با شتاب صفر تا ۹۶ کیلومتر بر ساعت ۵.۸ ثانیه، نه تنها از M5 سریع تر بود بلکه در زمان خود سریع ترین سدان آمریکایی بازار محسوب می شد.

دوج شلی چارجر GLH-S سال ۱۹۸۷  
پیشرانه ۲.۲ لیتری ۱4 توربو  
قدرت ۱۷۵ اسب بخار  
گشتاور ۲۳۷ نیوتن متر

هرچند دوج چارجر در دهه ۸۰ همچنان نفس می کشید ولی هیچ نشانی از آن هیولاهای V8 اواخر دهه ۶۰ و اوایل دهه ۷۰ نداشت. به همین دلیل، دوج تصمیم گرفت با همکاری شلی، دستی به سر و روی چارجر بکشد تا شاید بتواند کمی از آن جذابیت سابق را بازگرداند. چشمگیرترین نسخه ای که از این خودرو با همکاری شلی ساخته شد، GLH-S نام داشت. این مدل که در سال ۱۹۸۷ معرفی شد، به یک پیشرانه ۲.۲ لیتری چهار سیلندر توربو با ۱۷۵ اسب بخار قدرت مجهز شده بود. طبق معمول، شلی سیستم تعلیق چارجر را هم ارتقاء داده و کابین را هم با ویژگی هایی مثل صندلی های جدید، بهبود بخشیده بود.

شلی CSX سال ۱۹۸۷  
پیشرانه ۲.۲ لیتری ۱4 توربو  
قدرت ۱۷۵ اسب بخار  
گشتاور ۲۳۷ نیوتن متر

دوج شلادو یکی دیگر از فرزندان پلتفرم K-Body بود. این خودرو با ترکیبی از سیستم تعلیق دیتونا و نسخه کوتاه شده بدنه لنسر ساخته شده بود. شلی از سال ۱۹۸۷ تا ۱۹۸۹، نسخه ای پرفورمنس بالا از دوج شلادو را با نام CSX تولید کرد. این خودرو که به طور کامل توسط شلی ارتقاء پیدا کرده بود، از پیشرانه ۲.۲ لیتری توربو با ۱۷۵ اسب بخار قدرت استفاده می کرد. شلی همچنین برخی قطعات تزئیناتی بیرونی خسته کننده شادو مثل رنگ ها را هم با نمونه های جدیدی جایگزین کرد. تمرزهای عقب دیسکی پرفورمنس بالای بر گرفته از دیتونا شلی Z و فنرها و کمک فنرهای هوی دیتوی هم از دیگر ویژگی های CSX بودند.

دوج دیتونا شلی Z سال ۱۹۸۷  
پیشرانه ۲.۲ لیتری ۱4 توربو  
قدرت ۱۷۵ اسب بخار  
گشتاور ۲۷۰ نیوتن متر

در سال ۱۹۸۶، پکیچی بنام C/S که مخفف کارول شلی بود، برای دوج دیتونا ارائه شد. این پکیج که فقط برای نسخه توربو Z قابل سفارش بود، تغییری در پیشرانه ایجاد نمی کرد و فقط سیستم تعلیق را با انرتول بارهای جدید و تنظیم پرفورمنس پایه های تعلیق همراه با لاستیک های ویژه گودیر ایگل برای افزایش چسبندگی، ارتقاء می داد. در سال ۱۹۸۷ اما نسخه H جدیدی بنام شلی Z برای دیتونا ارائه شد که قدرت بیشتری را ارائه می کرد. این نسخه به پیشرانه ۲.۲ لیتری چهار سیلندر توربو با ۱۷۵ اسب بخار قدرت مجهز شده بود در حالی که دیتونا توربو Z معمولی با موتور ۲.۲ لیتری فقط ۱۴۶ اسب بخار قدرت داشت.

دوج لنسر شلی سال ۱۹۸۸  
پیشرانه ۲.۲ لیتری ۱4 توربو  
قدرت ۱۷۵ اسب بخار  
گشتاور ۲۳۷ نیوتن متر

دوج لنسر برخلاف نامش، هیچ ارتباطی با میتسویشی لنسر نداشت. این یک سدان بزرگ خانوادگی بود که پیشینه آن به سال ۱۹۵۵ بازمی گشت. نمونه مورد نظر ما، بین سال های ۱۹۸۵ تا ۱۹۸۹ بر پایه پلتفرم H-Body کرایسلر ساخته می شد. این پلتفرم در واقع نسخه ای از پلتفرم مشهور و پراسفاده K-Body کرایسلر در دهه های ۸۰ و ۹۰ محسوب می شد. شلی در دوران همکاری خود با دوج، سراغ این خودرو رفت و قدرت پیشرانه ۲.۲ لیتری چهار سیلندر توربوشارژ آن را با کمی تقویت از ۱۶۰ اسب بخار به ۱۷۵ اسب بخار رساند. لنسر شلی در داخل هم به سیستم پخش CD و غربلیک فرمان شلی مجهز شده بود.

## بنیاد نخبگان بر لفظ «ملی» تاکید دارد



سپاسگزارم. قائم مقام بنیاد ملی نخبگان خطاب به نو ورودان ادامه داد: عزیزان، ناشنوائی ناتوانی نیست! در تاریخ مشاهیر بزرگی ناشنوا بودند، به عنوان مثال هلن کلر، نویسنده بزرگ یکی از این مشاهیر است که علاوه بر ناشنوائی نابینا هم بوده است، ولی هیچ کدام از این دو موضوع مانع شکوفایی ایشان نشدوی بیان کرد: هلن کلر جمله معروفی دارد و می گوید اگر قرار بود از بین دو موهبت بینایی و شنوائی یک موهبت به من اعطا شود، ترجیح می دادم شنوائی داشته باشم، زیرا با داشتن شنوائی آسان تر یاد می گرفتم! همین موضوع نشان دهنده این

است دانشگاه بین الملل فرشتگان چه رسالت بزرگی در آموزش عالی ناشنویان بر دوش دارد. خدایگان با بیان اینکه از مشاهیر دیگر توماس ادیسون یکی از مخترعین برتر تمام دوران است که در جوانی ۸۰ درصد از شنوائی خود را از دست داد، ولی این مسئله مانع رشد و بروز نبیگی او نشد، گفت: جالب است بدانید که پتهون یکی از نواع موسیقی در ۲۸ تا ۲۸ سالگی دچار ناشنوائی می شود، ولی این عشق به کار، موجب می شود روحیه خود را نیازد و خالق برترین آثار موسیقی جهان شود. پس ناشنوائی ناتوانی نیست، دیگران توانستند، شما هم می توانید.

قائم مقام بنیاد ملی نخبگان در پایان با اشاره به اینکه ما در بنیاد ملی نخبگان با تأکید بر لفظ «ملی» ماموریت ملی داریم تا استعداد های برتر و نخبگان کشور را در هر گروه و دسته ای به خوبی شناسایی و به صورت معناداری از آنها حمایت کنیم، گفت: امیدوارم شما دانشجویان و دانش آموختگان دانشگاه فرشتگان با تلاش و خودباوری از برگزیدگان برتر طرح ملی بنیاد ملی نخبگان باشید. سکوت می کنم و عشق در دلم جاریست! که این شگفت ترین نوع خویشتن داری ست/ رهاکن آنچه شنیده ای و دیده ای، هر چیز یا جز من و تو و عشق من و تو تکراریست.



## «اوپن ای آی» انتشار مدل جدید هوش مصنوعی را تکذیب کرد

در روز روز اخیر، خبرهایی مبنی بر انتشار یک مدل جدید هوش مصنوعی متعلق به شرکت «اوپن ای آی» منتشر شد اما این شرکت اکنون خبر را تکذیب کرده است.

شرکت «اوپن ای آی» می گوید که قصد ندارد یک مدل هوش مصنوعی را با نام رمزگذاری شده «اوربون» در سال جاری منتشر کند.

به نقل از تک کراچ، سخنگوی اوپن ای آی در یک ایمیل نوشت: ما برنامه ای برای عرضه مدلی با نام رمزگذاری شده اوربون در سال جاری نداریم. ما قصد داریم بسیاری از فناوری های عالی دیگر را منتشر کنیم.

وبسایت «ورج» روز پنجشنبه گزارش داد که انتظار می رود اوربون، مدل بعدی اوپن ای آی باشد و در ماه دسامبر منتشر شود و شرکای مورد اعتماد اولین کسانی خواهند بود که آن را پیش از عرضه از طریق ChatGPT امتحان می کنند. همچنین، روح این گزارش گفته بود شرکت «مایکروسافت» که یک سرمایه گذار و همکار نزدیک اوپن ای آی است، انتظار دارد تا اوایل ماه نوامبر به اوربون دسترسی پیدا کند. سخنگوی اوپن ای آی در مصاحبه با تک کراچ گفته بود که گزارش «ورج» دقیق نیست اما از ارائه توضیح بیشتر خودداری کرد.

اوربون که یک پلشه بالاتر از مدل کنونی اوپن ای آی موسوم به 40-GPT گزارش شده، تا حدی روی داده های آموزشی مدل استدلالی 01 شرکت آموزش دیده است. اوپن ای آی برای آینده قابل پیش بینی برنامه ریزی می کند تا به توسعه مدل های جدیدی از GPT مدل های استدلالی مانند 01 ادامه دهد که به نظر می رسد به موارد استفاده متفاوت می پردازد.



## بومی سازی ماشین آلات CNC در یک شرکت دانش بنیان

یک شرکت دانش بنیان با تولید دستگاه های CNC مختلف سبب تأمین زنجیره تولید، رفع نیاز کشور به واردات این سری دستگاه ها و صرفه جویی ارزی شده است. سید رضا موسوی، مدیرعامل این شرکت دانش بنیان در خصوص محصولات و حوزه فعالیت این شرکت، گفت: ما در مجموعه خود در حوزه صنعت ساخت ماشین آلات CNC در رشته های مختلف فعالیت می کنیم. در حال حاضر موفق به تولید حدود ۸۰ مدل دستگاه CNC در هفت دسته صنعتی مختلف شده ایم.

وی افزود: دستگاه های تولیدی ما در صنعت وی، صنعت برش فلزات، صنعت سنگ و شیشه مورد استفاده قرار می گیرند به عنوان مثال در صنعت چوب، دستگاه خراطی CNC را تولید کرده ایم که می تواند پایه های میل یا نرده های پله ها را خراطی و مثبت کاری کند. موسوی تصریح کرد: تمامی دستگاه ها تا صفر تا ۱۰۰ داخل شرکت ساخته می شوند و برون سپاری انجام نمی دهیم. کیفیت محصولات نیز پایدار و قیمت آنها بسیار مناسب است. به نقل از معاونت علمی ریاست جمهوری، وی در خصوص نحوه عملکرد دستگاه های CNC حکاکی روی چوب مجموعه، خاطر نشان کرد: این دستگاه ها با استفاده از امکانات و قابلیت های پیشرفته و به روز، طراحی و تولید انواع میلمان، دکور، سرویس خواب، در و پنجره، کابینت و... را حتی با پیچیده ترین اشکال در کمترین زمان ممکن میسر کرده اند. یکی دیگر از مزایای دستگاه های مثبت، حکاکی و برش CNC کاهش ضایعات و تولید انبوه است.